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ارائه کالابرگ با تقاضای سرپرست خانوار

در حالی که بانک‌ها همچنان در پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن و افزایش آن مقاومت 
می‌کنند که چندی پیش آمار عجیبی از معاون 
وزیر راه وشهرسازی مبنی بر پرداخت تنها ۲ 
هزار و ۴۰۰ فقره تسهیلات از سوی بانک‌ها 
در طی چند سال گذشته منتشر شد. یکی 
از مهم‌ترین عوامل در حال حاضر برای رشد 
بازار مسکن افزایش تولید است که بخشی از 
این تولید از طریق نوسازی بافت‌های فرسوده 
تامین می‌شود، اما متاسفانه در این زمینه 
همکاری‌های لازم از سوی دستگاه‌ها وجود 
نداشته و همین موضوع خود باعث شده 
که بازار مسکن دیگر امیدی به اجرای طرح 
بازآفرینی شهری نداشته باشد. طبق قانون 
جهش تولید مسکن باید سالانه ۱۰۰ هزار بافت 

فرسوده در کشور ساخته...

یارانه پردرآمدها 
حذف خواهد شد

شناسایی ۲ هزار و ۵۴۳ مودی 
مشکوک مالیاتی

۹۰.۶ درصد چک ها در 
آذرماه وصول شد

عدم پرداخت تسهیلات 
نوسازی از سوی بانک‌ها 
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بیش از 400 هزار مشترک به فیبرنوری متصل شدند

افزایش مصرف اینترنت 
کشور طی ماه‌های آینده

سالانه باید ۱۰۰ هزار بافت فرسوده در کشور ساخته و نوسازی شود

بدقولی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نوسازی
صفحه2

صفحه3

مصرف  بنزین  بالاتر  از متوسط  جهانی
مصرف   بنزین   به   روزانه     ۱۷۰ میلیون   لیتر   می‌رسد

معاون شرکت مخابرات ایران گفت: آمار سایت 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، حدود 
۵۰ هزار اتصال فیبر نوری را نشان می‌دهد، اما شرکت 
مخابرات تا این لحظه بیش از ۴۰۰ هزار مشترک را 
متصل کرده است بنابراین در زمینه اتصال تقریباً ۱۰ 
برابر سایر شرکت‌های ارتباطی فعالیت داشتیم. به 
گزارش ایسنا، داوود زارعیان  - معاون تجاری و امور 
مشتریان شرکت مخابرات ایران اظهار کرد: توسعه 
فیبر نوری در کشور از سال ۱۳۹۵ آغاز شد، اما با 
جدیت دنبال نشد و در دولت گذشته، طرح پوشش 
۲۰ میلیون فیبر نوری از طریق وزارت ارتباطات 
مطرح و با ۱۱ شرکت تحت عنوان UNSP، قرارداد 
امضا شد. اما شرکت مخابرات ایران فارغ از اینکه 
در این طرح قرار داشت یا خیر، برنامه‌های خود را 
دنبال می‌کرد چرا که توسعه ارتباطات بر بسترهای 
مختلف جزو وظایف ذاتی شرکت مخابرات ایران 
بود. زارعیان گفت: در پایان دولت سیزدهم قرارداد 
UNSP را امضا کردیم و در مجموع متعهد شدیم که 
برنامه‌های خودمان به‌اضافه طرح UNSP مدنظر 
دولت و همین‌طور طرح نجما )نهضت جهادی توسعه 
شبکه فیبر نوری( را که از قبل در شرکت مخابرات 
شروع کرده و پیش‌بینی کرده بودیم حدود ۱۲ 
میلیون پوشش را در سطح کشور ایجاد کنیم. البته 
این ۱۲ میلیون پوشش بیش از آن چیزی بود که 
وزارت ارتباطات در برنامه داشت و وزارت ارتباطات 
۸ میلیون پوشش را برای ما پیش بینی کرده بود.   
معاون تجاری و امور مشتریان شرکت مخابرات ایران 
افزود: ما در طرح UNSP فقط استان خراسان شمالی 
را داریم، اما با توجه به وظایف ذاتی این شرکت در 
همه کشور اعم از شهر، روستا و مراکز استان‌ها این 
کار آغاز شده است و درحال حاضر وضعیت پوشش 
ما نسبتاً مناسب است و می‌توانیم بگوییم ۵۰ درصد 

تعهداتمان را انجام دادیم...

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای - نوبت دوم

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد » عملیات اجرای فونداسیون ایستگاه جنت‌آباد-پروژه خط 10 مترو تهران«  را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجدشرایط واگذار نماید.
مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۴ ماه شمسی تعیین می‌گردد. 

نحوه پرداخت: به صورت 30 درصد نقد و 70درصد تهاتر می‌باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۶ تصویب نامه ۱۲۳۴۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94/09/22 آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 2.450.000.000ریال 

می‌باشد که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1403/11/17 

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می‌گردد. 
داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10  تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1403/11/14 با در دست داشتن معرفی‌نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: ایستگاه جنت‌آباد-پروژه خط 10 مترو تهران
آدرس ستاد پروژه )دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی

شماره تماس: آقایان مردمی و قنبری 09303675473 و 09364994055
آدرس دفتر مرکزی : تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک ۳، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی 

هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
موسسه مهندسی رهاب

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای - نوبت اول

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد عملیات اجرایی باقی‌مانده فونداسیون و دیوار )تا تراز زیر استرات( ایستگاه میدان اتریش پروژه خط 10 مترو تهران را از طریق مناقصه‌عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد‌شرایط واگذار نماید.
مدت زمان اجرا: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 4 ماه شمسی تعیین می‌گردد.

نحوه پرداخت: به صورت 30 درصد نقد و 70 درصد تهاتر می‌باشد.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه مطابق ماده ۶ تصویب‌نامه ۱۲۳۴۰۲/ ت ۵۰۶۵۹ ه مورخ 94/09/22 آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مبلغ 5.029.123.276ریال 

می‌باشد که به صورت ضمانتنامه بانکی و یا واریز نقدی ارائه گردد.
آخرین مهلت تحویل پیشنهاد قیمت: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1403/11/20

تاریخ گشایش پاکات: گشایش پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام خواهد شد و نتیجه به صورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می‌گردد.
داوطلبان می‌توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز ‌شنبه مورخ 1403/11/13 تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 1403/11/16 با در دست داشتن معرفی‌نامه به آدرس زیر مراجعه نمایند.

آدرس محل اجرای کار: پروژه خط 10 مترو تهران- ایستگاه میدان اتریش
آدرس ستاد پروژه )دریافت اسناد و تسلیم پیشنهاد(: تهران، اتوبان شهید خرازی، میدان دریاچه شهدای خلیج‌فارس، بلوار جوزانی غربی، ستاد پروژه خط ۱۰ مترو تهران، واحد فنی و مهندسی

شماره تماس: آقایان مردمی و قنبری 09364994055-09303675473
آدرس دفتر مرکزی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان بخارست، کوچه چهاردهم غربی، پلاک 3، موسسه مهندسی رهاب، واحد فنی و مهندسی

هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
موسسه مهندسی رهاب
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آگهی  تجدید مزایده 
نوبت اول

شركت مدیریت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهین شهر و ميمه، خميني شهر و برخوار در نظر دارد یک دستگاه خودروی کامیون زباله کش رنو میدلام 
270/16 مدل 1384 ظرفیت 17 تن 6 سیلندر با کلیه متعلقات را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir و با شماره ثبت در سامانه 1003093451000004  به صورت الکترونیکی فروش رساند. 
زمان انتشار در سایت: 1403/11/13           مهلت دریافت اسناد مزایده: 1403/11/23

تاریخ بازدید تا: 1403/12/04 ذ    آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: 1403/12/04 ساعت 14:30                                                        
زمان باز گشایی: 1403/12/05 ساعت 14        زمان اعلام به برنده : 1403/12/06

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است:
1- کلیه مراحل برگزاری مزایده  از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

2-کلیه اطلاعات مورد مزایده و شرایط در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت  ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه : 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

4-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن شرکت مدیریت پسماند 45290800 داخلی 138 تماس حاصل فرمایید.
شركت مدیریت پسماند شهرداري هاي شهرستان های شاهین شهر و ميمه، خميني شهر و برخوار

شناسه آگهی 1876169

4020804101-SLP تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره
 )نوبت اول(

1- موضوع: تجدید فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره  SLP-4020804101  راجع به خرید دو دستگاه پانل هیدرولیک سرچاهی .
2- محل و مدت انجام کار : استان خراسان رضوی، سرخس ،منطقه عملیاتی خانگیران به مدت 12 ماه.

3- نام و نشانی مناقصه گزار: شركت بهره برداري نفت وگازشرق- مشهد ، بلوارخيام ، بلوارارشاد ، خيابان مهندس، نبش مهندس 6 ، پلاك 18.	
4- شرایط مناقصه گر : 

4-1- دارابودن شخصيت حقوقي، كد اقتصادي و شناسه ملي .
4-2- داشتن توانائي مالي، تجربه، تخصص و سوابق کافی در زمینه موضوع قرارداد.

4-3-دارابودن تائیدیه عضویت در فهرست سازندگان/تامین کنندگان کالای وزارت نفت.
4-4- توانايي تهيه ضمانت نامه شركت در فرآيند ارجاع كار )مناقصه( به مبلغ  6/016/000/000  ريال و در صورت برنده شدن ارائه تضمین معتبر بانکی انجام تعهدات به میزان 10 درصد مبلغ پیشنهادی.

4-5- درضمن 25 درصد بار مالي معامله به برنده مناقصه بعنوان پيش پرداخت در قبال اخذ ضمانتنامه معتبر بانكي مورد قبول مناقصه گزار پرداخت خواهد گرديد. 
5- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  انجام خواهد شد. لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، 
مراحل ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. شماره فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران 2003092258000107  می باشد.  

6-گشایش پاکت های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با اطلاع رسانی قبلی انجام خواهد شد.
7- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، متقاضیان میتوانند با تلفن های  333 و 37923337 -051 تماس حاصل نمایند. ضمناً آگهي فوق در سايت  WWW.SHANA.IR و   WWW.ICOFC.IRو WWW.EOGPC.IR درج مي باشد. 
روابط عمومي شركت بهره برداري نفت و گاز شرق

شناسه آگهی 1873132

آگهی مناقصه عمومي يک مرحله اي ) نوبت اول(
نام مناقصه گزار : شركت توزيع نيروي برق مازندران 

موضوع مناقصه عبارت است از :

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(امور برقشرح مناقصهشماره مناقصهردیف

32.448.182.2192.673.000.000شمال ساری توسعه و احداث شهری فاز 2 سال  14031100931403

36.245.068.4412.863.000.000شمال ساریتوسعه و احداث شهری فاز 1 سال  24031100471403

15.189.830.8541.520.000.000قائمشهرتوسعه و احداث شهری فاز 3 سال 1403 3403110103

25.782.549.1542.340.000.000قائمشهرتوسعه واحداث شهری فاز 4 نصب ترانس و احداث شبکه4403110105

11.542.480.3551.155.000.000بابلسرتوسعه و احداث شهری فاز 6 سال 1403 5403110113

1- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما  برابرآئین نامه تضمين شرکتهای توزیع می باشد.
2- اینشرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .

3- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز ، مشروط ، مخدوش ، فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فرآخوان 
واصل شود مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهد شد.

4- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .
5- تامین منابع از محل اعتبار داخلی است.

2 – زمان فروش اسناد:‌ از  روز دوشنبه تاريخ 1403/11/15 لغايت روز شنبه مورخ 1403/11/20
3- محل دريافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

4- مبلغ فروش اسناد: مبلغ 1.000.000ريال به حساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانك ملت شعبه اميرمازندراني ساري 
5- مهلت بارگذاری اسناد: الف( زمان بارگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Setadiran.ir، حداکثر تا ساعت 19 روز سه شنبه مورخه 1403/11/30 می باشد.
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اقتصاد2
ایران

ارائه کالابرگ با تقاضای سرپرست خانوار
یارانه پردرآمدها حذف خواهد 

شد
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه سال 
۱۴۰۴ گفت: ما در بودجه سال آینده 
یک حکم آوردیم که یارانه پر درآمدها 
حذف شود. یک حکم دیگر هم دادیم که 
مابه‌التفاوت بالارفتن قیمت ارز ترجیحی 
به دهک‌های یک تا سه داده شود که با 
 توجه به وضعیت موجود جبران کوچکی 

باشد.
رحیم زارع در گفت‌وگو با ایلنا، درباره 
افزایش یارانه به میزان ۱۰۰ هزار 
تومان و دادن کالابرگ برای کالاهای 
اساسی گفت: در بودجه امسال یک 
حکمی دادیم که سرپرستان خانوار 
می‌توانند به جای یارانه نقدی درخواست 
کالابرگ بدهند، یعنی به جای پول 
 درخواست کالابرگ بدهند که کالا را

 تهیه کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه 
سال ۱۴۰۴ خاطرنشان کرد: حکمی که 
داده شده حُسنی که دارد این است 
که نقدینگی در جامعه را به سمت تولید 
می‌برد و هدفمند می‌شود و روی نرخ تورم 
تتثیرگذار است. هرچه نقدینگی بیشتر شود 
این کالابرگ می‌تواند اثر کاهشی داشته 
باشد و با توجه به این‌که قانون حمایت از 
 تولید داخل را داریم، با این کار تولیدمان 

تقویت می‌شود.
وی با اشاره به این‌که ارز ترجیحی از ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تا ۳۷ هزار تومان شد، بیان 
کرد: دولت می‌گوید متناسب با نرخ تورم 
در بودجه می‌خواهم ۳۰ درصد قیمت ارز 
ترجیحی را بالا ببرم، حال ما در مجلس 
می‌گوییم موافقیم اما این سوال ماست که 
دولت با مابه‌التفاوت قرار است چه کار کند؟ 
ما در مجلس می‌گوییم این مابه‌التفاوت را 
 برای دهک‌های اول، دوم و سوم در اولویت 

قرار دهد.
وی افزود: یک حکم هم آوردیم که دهک‌های 
پردرآمد را در بودجه حذف کنند و یارانه‌شان 
را برای دهک‌های یک تا سه بیاورند و این‌ها 
اولویت باشند اما حالا تا ۵ هم شد، باشد. پس 
ما یک حکم آوردیم که یارانه پردرآمدها حذف 
شود. یک حکم دیگر هم دادیم که مابه‌التفاوت 
بالارفتن قیمت ارز ترجیحی به دهک‌های 
یک تا سه داده شود که با توجه به وضعیت 
محدودیت‌ها و تحریم‌هایی که بر دولت و 
نظام تحمیل شده است، جبران کوچکی باشد.
زارع در پاسخ به این‌که زیرساخت‌ها برای دادن 
کالابرگ‌ الکترونیکی فراهم است؟ چراکه 
دولت قبل در ابتدا عنوان کرد زیرساخت‌های 
لازم را ندارد، گفت: در دولت قبل به یاد دارم 
بانک مرکزی گفت ما ظرف ‌۲ الی ۳ ماه آینده 
زیرساخت‌ها را فراهم می‌کنیم الان هم ما 
گفتیم با تقاضای سرپرست خانوار و کسانی که 

یارانه‌بگیر هستند، کالابرگ ارائه شود.
وی خاطرنشان کرد: این سیاست ۲ خروجی 
دارد یکی این که نقدینگی در جامعه مدیریت 
می‌شود یکی این که به یک نوعی تولید جان 
می‌گیرد. ما از تولید داخل زمانی که حمایت 
کنیم می‌توانیم نقدینگی را به سمت تولید 
مجددا بیاوریم. این‌گونه نیاز نیست دولت 
سیاست انقباضی را پیش بگیرد که نرخ تورم 

را پایین بیاورد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۴ تاکید 
کرد: همین که نقدینگی را جمع کنیم تا پول 
پر قدرت در جامعه ریخته نشود، سیاست 
انقباضی را اتوماتیک اجرا می‌کنیم. بعد  هم 
این نقدینگی را بدهیم به تولید کننده، با این 
تفاوت که هم تولید و اشتغال حفظ می‌شود. 
هم اشغال جدید ایجاد می‌شود. هم انگیزه 
را در تولیدکنندگان داخلی که در شرایط 
تورم رکودی هستند می‌توانیم بالا ببریم و 

کمک کنیم.
وی در پاسخ به این‌که دولت‌ها ساده‌ترین راه 
که دادن وجه نقدی است را انجام می‌دهند، 
کدام راه را باید برگزید، گفت: دولت یکی از 
شعارهایش حمایت از تولید بوده است ما اگر 
جای دولت بودیم به تولید کمک می‌کردیم. 
شاید فرآیندش کمی مشکل باشد ولی اثر 
بخشی دارد. توجه کنید دولت یک کارهایی 
انجام می‌دهد که فرآیند است و برخی کارها 
اثربخش است که نتیجه حاصل می‌شود شاید 
این فرآیند سخت باشد؛ اما فردا مردم فرآیند 

را نگاه نمی‌کنند بلکه اثربخشی را می‌بینند.

خبر

در حالی که بانک‌ها همچنان 
در پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن و افزایش آن مقاومت 
می‌کنند که چندی پیش 
آمار عجیبی از معاون وزیر راه 
وشهرسازی مبنی بر پرداخت تنها ۲ هزار و ۴۰۰ فقره 
تسهیلات از سوی بانک‌ها در طی چند سال گذشته 
منتشر شد. یکی از مهم‌ترین عوامل در حال حاضر 
برای رشد بازار مسکن افزایش تولید است که بخشی 
از این تولید از طریق نوسازی بافت‌های فرسوده تامین 
می‌شود، اما متاسفانه در این زمینه همکاری‌های لازم 
از سوی دستگاه‌ها وجود نداشته و همین موضوع خود 
باعث شده که بازار مسکن دیگر امیدی به اجرای طرح 
بازآفرینی شهری نداشته باشد. طبق قانون جهش 
تولید مسکن باید سالانه ۱۰۰ هزار بافت فرسوده در 
کشور ساخته و نوسازی شود، اما طبق آخرین آمار‌های 
که ارائه شده نه تنها در سال این تعداد از بافت‌ها نوسازی 
نشده بلکه یک عقب ماندگی شدیدی هم در این حوزه 
شاهد هستیم که باعث شده سازندگان دیگر انگیزه‌ای 

برای ورود به این بخش نداشته باشند.

عدم پرداخت تسهیلات نوسازی از سوی بانک‌ها 
یکی از مهم‌ترین عواملی که زمینه ساز عقب ماندگی در 
حوزه‌های نوسازی بافت‌های فرسوده می‌شود مربوط به 
تسهیلات و عدم پرداخت تسهیلات توسط بانک‌ها است 
به طوری که روز گذشته هم غلامرضا گلپایگانی معاون 
وزیر راه وشهرسازی ومدیرعامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران به باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه همراهی 
بانک‌ها و ارائه تسهیلات بانکی به بافت‌های نارکارآمد 
شهری توسط بانک‌ها بسیار ناکارآمد است گفت: 
در مجموع ۲ هزار و۴۰۰ واحد در بافت‌های ناکارآمد 
شهری از تسهیلات این بافت‌ها بهره‌مند شده‌اند، در 
حالی که قرار بود سالانه ۱۰۰ هزار بافت فرسوده از 

تسهیلات این بافت بهره‌مند شوند.
به گفته وی، طبق قانون ۲۵ درصد وام‌های بانکی 

بخش مسکن باید به بافت فرسوده اختصاص یابد 
که در سال‌های گذشته این رقم درصد پایینی را به 
خود اختصاص داده است بنابراین در آخرین جلسه با 
متولیان بانک مرکزی موضوع مطرح شد و مقرر است 
تا در جلسه شورای عالی مسکن موضوع رسیدگی به 
وام‌های بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری مطرح و 

در خصوص آن تصمیم گیری شود.
همچنین پیش از این هم بسیاری از سازندگان و انبوه سازان  
از عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
بسیار گلایه‌مند بوده و اعلام کردند که دیگر تمایلی برای 
ورود به حوزه نوسازی بافت‌های فرسوده ندارند چراکه نه 
فرهنگ سازی مناسبی در این بخش انجام شده و نه منابع 
مالی لازم به این بخش تزریق شده است از سوی دیگر مدت 
زمان صدور پروانه‌های ساختمانی توسط شهرداری‌ها یکی 
از بزرگترین معضلاتی است که خود باعث بی انگیزگی 

سازندگان و انبوه سازان می‌شود.

کاهش ۲۸.۴ درصد واحد‌های مسکونی 
پیش‌بینی شده در پروانه‌های صادر شده برای 

احداث ساختمان 
مرکز آمار ایران در آخرین گزارش خود اعلام 

کرده است که  ۲۸.۴ درصد واحد‌های مسکونی 
پیش‌بینی شده در پروانه‌های صادر شده برای 
احداث ساختمان توسط شهرداری تهران کاهش 
یافته و ۳۱.۷ درصدی آن در شهرداری‌های کل 
 کشور در بهار ۱۴۰۳ نسبت به بهار ۱۴۰۲ افزایش 

یافته است.
 همچنین مجموع مساحت زیربنا در پروانه‌های 
صادرشده برای احداث ساختمان در بهار ۱۴۰۳ 
حدود ۲۲۳۰۲ هزار مترمربع بوده است که نسبت به 
فصل گذشته ۱۸.۸ درصد کاهش و نسبت به فصل 
مشابه سال گذشته ۲۱.۶ درصد افزیش داشته است.   
 متوسط مساحت زیربنا در این پروانه‌ها ۶۰۸ مترمربع 

بوده است.

تخفیف  ۵۰ درصد یعوارضی بافت فرسوده 
به فراموشی سپرده شد

در همین زمینه فرشید پورحاجت دبیر انجمن 
انبوه‌سازان مسکن کشور در گفت وگو با اقتصادی 
باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه  میزان بافت‌های 
فرسوده در کشور طی ۱۰ سال گذشته به ۱۷۰ هکتار 
رسیده که رشد ۱۵ درصدی داشته است گفت: به هر 

حال سیاست‌های ۱۹ بندی احیای بافت فرسوده و 
بازآفرینی شهری ایران ابلاغ شده است و در مقام اجرا 
این سیاست‌ها مثل تمامی موارد تولید مسکن، نگاه 
درآمدی دستگاه‌های خدمات رسان، این سیاست‌های 
تشویقی ۱۹ بندی را به انحراف کشید. این موضوع مثل 
سیاست‌هایی که در حوزه بانکی است، مشکلاتی را 

ایجاد می‌کند.
دبیر کانون سراسری انبوه سازان، با بیان اینکه اگرچه 
شهرداری‌ها اعلام می‌کنند که در بافت فرسوده 
۵۰ درصد تخفیف عوارضی داده می‌شود، اما اساساً 
اثرگذاری برای تولید مسکن نداشته است، اظهار 
داشت: متأسفانه علاوه بر شهرداری‌ها، سازمان‌های 
نظام مهندسی ساختمان، شرکت‌های آب و فاضلاب، 
شرکت‌های توزیع برق، بیمه و مالیات در احیای 

بافت‌های فرسوده نگاه درآمدی دارند.
 وی با تأکید بر اینکه اساساً این سیاست‌ها بنیان درستی 
دارد، اما در مقام اجرا می‌بینیم که دچار مشکل هستند، 
اظهار داشت: برای احیای بافت فرسوده و سرعت 
مناسب آن نیاز به یک وحدت‌رویه است. ما معتقد 
هستیم که باید میان کانون سراسری انبوه سازان 
و شرکت مادر تخصصی، کارگروه مشترک ماهانه 
جلسه‌ای برگزار کنند تا روند احیای بافت فرسوده 
تسریع شود. از سوی دیگر توجه به کاهش هزینه‌های 
ساخت و با توجه به آنکه زیرساخت‌های لازم در بافت 
فرسوده وجود دارد، باید احیای بافت فرسوده در اولویت 
باشد. هم‌اکنون یک‌چهارم مردم کشور در بافت‌های 
فرسوده و ناکارآمد شهری زندگی می‌کنند؛ بنابراین باید 

بافت‌های فرسوده مورد توجه قرار بگیرند.
براساس این گزارش، در حال حاضر عدم همکاری 
بانک‌ها در پرداخت تسهیلات به حوزه نوسازی 
بافت‌های فرسوده هم  منتقل شده و همین امر خود یک 
زنگ خطری برای برای بخش مسکن کشور به شمار 
می‌رود چراکه اگر نوسازی بافت‌های فرسوده در کشور 
اجرایی نشود نه تنها ما شاهد افزایش میزان تخریب 
واحد‌های مسکونی بر اثر حوادث و بلایایی طبیعی 
خواهیم بود بلکه بازار مسکن هم به نوعی با معضل 

واحد‌های مسکونی رو‌به‌رو خواهد بود.

سالانه باید ۱۰۰ هزار بافت فرسوده در کشور ساخته و نوسازی شود

بدقولی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات نوسازی

۲ هزار و ۵۴۳ مودی مشکوک 
مالیاتی شناسایی شد

تا پایان دی ماه دو هزار و ۲۳۶ مؤدی در فهرست 
فاقد اعتبار مالیاتی درج و دو هزار و ۵۴۳ مؤدی 
مشکوک شناسایی شده است. شاهین مستوفی، 
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و 
پول‌شویی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره 
به رویکرد این سازمان جهت وصول درآمد‌های 
مالیاتی از محل شناسایی فرار‌های مالیاتی گفت: 
افزایش درآمد‌های مالیاتی در نظام مالیاتی کشور 
بدون فشار به مؤدیان خوش‌حساب کنونی و 
واحد‌های تولیدی و صنعتی و از طریق مقابله با 
فرار مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید و تمرکز بر 

دانه‌درشت‌ها صورت می‌گیرد.
 مستوفی با بیان اینکه در ده‌ماهه سال جاری 
۵۷۱ مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته است، 
ادامه داد: در راستای بررسی اسناد و مدارک 
به دست آمده از بازرسی مالیاتی موضوع ماده 
)۱۸۱( قانون مالیات‌های مستقیم، ۹ هزار و 
۱۸۶ برگ تشخیص مالیاتی به مبلغ بیش از 
۸۱ هزار میلیارد ریال و چهار هزار و ۱۱۳ برگ 
 قطعی به مبلغ بیش از ۵۱ هزار میلیارد ریال صادر 

شده است.
وی با اشاره به مالیات و جرایم وصول شده 
از محل کتمان درآمد موضوع ماده )۱۹۲( 
قانون مالیات‌های مستقیم افزود: تا پایان 
دی‌ماه سال جاری به میزان بیش از ۱۶۲ هزار 
میلیارد ریال از این بخش مالیات وصول شده 
است. همچنین در همین بازه زمانی، دو هزار 
و ۲۳۶ مؤدی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی 
 درج و دو هزار و ۵۴۳ مؤدی مشکوک شناسایی 

شده است.

خبر
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وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: بسته‌ای را برای تصویب به 
دولت تقدیم کردیم تا بتوانیم به صنایع در مسائلی که باعث بی 

برقی و بی گازی شده است، کمک کنیم.
به گزارش ایرنا سید محمد اتابک در نشست شورای معادن استان 
کرمان که در روز اول سفر به این استان در محل استانداری برگزار 
شد، گفت: عمر صنعت بلندتر از دولت‌هاست و نگاه ما برای صنعت 
باید بلندمدت باشد. اگر به ناترازی برق نگاه کنیم که مصرف ما با 
چه روندی رشد می‌کند سالانه ۶ تا ۷ درصد رشد مصرف داشتیم 
اما رشد تولید بین یک تا یک و نیم درصد بوده پس یک کسری 
پنج تا پنج و نیم درصد نسبت به آنچه تولید می‌کنیم، وجود دارد.

وی گفت: شما به عنوان تولید کننده‌هایی که باید از اقتصاد 
سررشته داشته باشید نگاه کنید چرا مجتمع گل گهر و مس 
نیروگاه می‌سازد چون تولیدشان را در گرو چیزی می‌بینند که 

نگاه عمومی این است که نمی‌رساند.

شرایط برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی فراهم شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: توصیه ام به همه دوستان 
در شهرک‌ها و صنایع بزرگ این است که برای این کار برنامه‌ریزی 
کنید. ما موهبت‌هایی در کشور بخصوص در استان شما خیلی 
پررنگ است و بحث نیروگاه‌های خورشیدی است در حالی که 

خیلی از کشورهای دنیا سه ساعت آفتاب ندارند.
وی اظهار داشت: با شرایطی که داریم و وضعیتی که الان 
زیرساخت‌ها دارد، برای تولید کننده‌ها بخصوص تولیدکننده 
بزرگ، بسیار روشن است که تابستان هم گرفتاری داریم چه 
بسا شرایط بهتر از الان نباشد و باید سریع اقدام کنیم لذا هرچه 
درخواست نیروگاه تجدیدپذیر است کمک کنید که انجام شود 
و معطل نکنید قطعا معطل کردن در این زمینه تولید از دست 

دادن است.
اتابک درباره حقوق دولتی معادن گفت: حقوق دولتی معادن 
را قانونگذار می‌گذارد و به ما تکلیف می‌کند، تعدادی را تقسیط 
کردند که الان دستگاه‌های نظارتی ما را خواستند تا با آنها مذاکره 

و تقسیط کنیم.

وی افزود: بحث محیط زیست که عنوان شد یکی از مواردی است 
که باید به آن خیلی توجه کنیم ولی در جاهایی هم ممکن است 
مواردی به وجود بیاید که حتما مدیرکل صمت استان گزارش 
کتبی با امضای استاندار بدهد تا در دولت ارایه کنم و از طریق 

رییس سازمان حفاظت محیط زیست، مشکل حل شود.

معادن قفل و غیرفعال کرمان از معادن فعال بیشتر است
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به بحث فرصت‌ها در استان 
کرمان گفت: آنچه از استان برداشت شده و آنچه امروز به عنوان 
مطالعات انجام شده ژئوفیزیکی که در کرمان وجود دارد نشان 
می‌دهد شما از مواهب خاصی به لحاظ انواع و اقسام فلزات و مواد 
معدنی برخوردار هستید و باید بتوانیم تشویق به سرمایه گذاری 

کنیم و معادن قفل شده را نجات دهیم.
وی بیان کرد: باز هم تاکید می‌کنم آنچه معادن فعال در مجموعه 
استان وجود دارد، بیش از آن معادن قفل شده، غیر فعال و تعطیل 
دارید بنابراین کمک کنید من هم آماده کمک هستم معادنی که 

قفل شده را نجات دهیم.
اتابک گفت: چون این گونه آمار نشان می‌دهد برای کرمان که به 
عنوان استان معدنی و صنعتی ما مطرح است باید این وضعیت را با 
سرعت خاتمه دهیم و امیدوارم مجموعه این جلسات به راه‌اندازی 

هرچه بیشتر تولید برسد و مشکلات بتدریج کمتر شود.

مشکلات معادن بدون فناوری روز
وی در بخش دیگری از سخنانش گفت: بسیاری از مشکلاتی که 
امروز از لحاظ اقتصادی در معادن ما مشاهده می‌شود ناشی از این 

است که معادن با فناوری روز مورد بهره برداری قرار نمی‌گیرد.
وزیر صمت گفت: موارد متعددی که در این جلسه عنوان شد 
بسیاری از آنها به قانونگذار و دولت بر می‌گردد ولی سرجمع باید 
بتوانیم شرایطی ایجاد کنیم که مزیت معدن در کرمان به یک 

مزیت اقتصادی پررنگ تبدیل شود.
وی با اشاره به اظهارات مدیرکل بازرسی استان در این جلسه در 
ارتباط با بهره مندی معادن از فناوری روز، بیان کرد: فناوری روز 

هم باعث حفظ محیط زیست می‌شود هم سودآوری بهره‌بردار 
را در پی دارد هم شرایطی را برای شما ایجاد می‌کند که معدن را 
سودآور کنید و نتیجه سودآوری ایجاد کارخانه‌های فرآوری است.

شرکت‌های بزرگ به ارتقای فناوری کمک کنند
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: همه کسانی که امروز در 
معادن کار می‌کنند بخصوص بهره برداران توجه کنند حضور 
شرکت‌های بزرگی مثل گل گهر و مس در مجموعه استان کرمان 
غیر از اینکه به اقتصاد استان کمک کننده بوده‌اند باید پولی را برای 

نوآوری و دانش بنیان کردن و ارتقای فناوری بگذارند.
وی تصریح کرد: اگر ارتقای فناوری بین معادن پخش شود، به 
یقین هم خدمتی به صنعت کردید هم خدمتی به جایی که 
مستقر هستید و تا الان هم تاثیر در کرمان از لحاظ اشتغال مثبت 
بوده است. اتابک گفت: توصیه‌ام این است که با استان همراه‌تر 
باشید، شرایط در کرمان برای این همراهی زیاد است، من سال‌ها 
در استان کار کردم و واقعا کرمان جزو استان‌هایی است که کار 

کردن در آن بسیار خوب است و پذیرا هستند.

تفویض اختیار به شورای معادن استان
وزیر صنعت، معدن و تجارت خطاب به معاون خود گفت: این 
موارد را قانونگذار از ما خواست که بعضی از تفویض اختیارها را 
قطع کنیم من هم در جریان هستم و خدمت استاندارعرض کردم 
که جلسه گذاشتیم این کار را سر و سامان دهیم زیرا استان کرمان 
را باید متفاوت کنیم اگر چند درصد هم خطا کنند نسبت به 

میزانی که عقب می‌افتند باید این را قابل اغماض بدانید.
وی افزود: بنابراین فکر می‌کنم قسمتی از اختیارات که اختیارات 
شورای عالی معادن است و استاندار هم رئیس شورای معادن 
استان هست بعد از هماهنگی، به استاندار تفویض کنیم چون 
استان کرمان متفاوت است. اتابک گفت: استان پهناور کرمان 
که معادل چند کشور اروپایی است با این حجم کار، زرخیز و 
دارای معادن مختلف است که وقت گذاشتن برای آن تکلیف 

محسوب می‌شود.

وزیر صمت:  صنایع در برابر ناترازی انرژی حمایت می‌شوند
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براساس آمار چک های مبادله ای در 
آذرماه امسال بیش از ۸ میلیون و ۳۰۰ 
هزار فقره چک در سامانه چکاوک مبادله 
 شد که ۹۰.۶ درصد از آن وصول شده 

است.
به گزارش بانک مرکزی، بیش از ۸ میلیون و 
۳۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بالغ بر ۷۳۰۳ هزار 
میلیارد ریال آذرماه امسال در سامانه چکاوک 
مبادله شد که از این میزان، بیش از ۷ میلیون و 
 ۵۰۰ هزار فقره به ارزش ۶۲۸۴ هزار میلیارد ریال 

وصول شده است.
براساس اطلاعات سامانه انتقال تصویر چک 
)چکاوک( طی آذر ماه سال جاری، نسبت تعداد 
چک های وصولی به مبادله‌ای، ۹۰.۶ درصد و نسبت 

مبلغ چک‌های وصولی به مبادله‌ای ۸۶ درصد است.
نسبت تعداد چک های وصولی به مبادله 
ای در آبان ماه سال جاری، ۹۰.۹ درصد 
و نسبت مبلغ چک های وصولی به مبادله ای 
۸۶ درصد بود. همچنین میزان مبادلات چک 
در آذر ماه نسبت به ماه قبل از نظر تعداد، 
 ۱۲.۲ درصد و از نظر مبلغ، ۶.۲ درصد کاهش 

را نشان می دهد.
بیشترین نسبت تعداد چک های وصولی به 
مبادله‌ای در استان های گیلان، قم و کرمان 
بوده است. از لحاظ ارزشی نیز بیشترین نسبت 
چک های وصولی به مبادله‌ای در استان 
 های زنجان و گیلان، البرز، فارس و مرکزی 

بوده است.

۹۰.۶ درصد چک ها در آذرماه وصول شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 

واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد .
املاک متقاضی واقع در قریه دزدک پلاک ١٤ اصلی بخش ۳ قشلاقی کلاسه 1402/247 

رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۲۶۲۶ پلاک ۹۳۴ فرعی آقای هومن رحمتی فرزند ابوالفضل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۲۱۷.۶۸ 
متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای محمد صادق صادقی راد

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 

همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27 

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

شناسه آگهی 1873706

اگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر 
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه 
قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای 

مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
املاک متقاضی واقع در قریه دزدک پلاک ١٤ اصلی بخش ۳ قشاقی 

کلاسه 1402/247 
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۲۶۲۶ پلاک ۹۳۴ فرعی آقای هومن 
رحمتی فرزند ابوالفضل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
)کاربری مسکونی( به مساحت ۲۱۷.۶۸ متر مربع خریداری بدون واسطه با 

واسطه از آقای محمد صادق صادقی راد
ساعت ۹ صبح روزسه شنبه مورخ 1403/12/07 لذا از متقاضیان و مالکین املاک 
مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی 
آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحديد خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ٧٤ و 
٨٦ ایین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد 
حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسليم 
اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند در غیر 
اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 

وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : 1403/11/13 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر
على اكبر مقدسی فر

شناسه آگهی 1873693

آگهی مفقودی
برگ سبز خودروی سواری پراید جی ال ایکس آی به رنگ نقره ای 
ـ متالیک مدل 1388 دوگانه سوز به شماره موتور 2901287 و 
شماره شاسی S1412288963364 به شماره پلاک 848 ج61 
ایران 62 به نام مالک سیده هاجر رکابی دولت آبادی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)مازندران(
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یک کارشناس انرژی اعلام کرد: با تامین منابع مالی 
اجرای طرح تعویض ۵ میلیون بخاری فرسوده با 
بخاری‌های هوشند داخل، صنایع می‌توانند در تأمین 
منابع موردنیاز جهت تعویض بخاری‌های خانگی 
مشارکت کنند و از گاز صرفه‌جویی شده برای تأمین 

نیاز‌های خود در فصل زمستان بهره‌مند شوند.
حسین حیدریان کارشناس انرژی در گفت‌وگو با 
باشگاه خبرنگاران در رابطه با اهمیت توجه به حل 
ناترازی گاز با تعویض بخاری‌های فرسوده در مناطق 
سردسیر و طرح مهم وزارت نفت در زمینه تعویض 
۵ میلیون بخاری فرسوده با بخاری‌های هرمتیک 
گفت: برای حل معضل قطعی گاز صنایع، در کنار 
لزوم اصلاح قیمت انرژی برای سیگنال‌دهی به 
مصرف گاز و استفاده از بخاری‌های با بازدهی بالا، 
طرح تعویض ۵ میلیون بخاری فرسوده با بخاری‌های 
هرمتیک و پربازده در دستور کار شورای عالی انرژی 
ایران قرار گرفته است. یکی از راهکار‌های کلیدی 
در این زمینه، جایگزینی وسایل گرمایشی قدیمی 
و فرسوده با مدل‌های جدید و بسیار کارآمد است. با 
ارتقاء به بخاری‌های جدیدتر و کم مصرف تر، خانواده‌ها 
می‌توانند ضمن تامین نیاز‌های گرمایشی خود، مصرف 

گاز خود را به میزان قابل توجهی کاهش دهند.
این کارشناس انرژی در ادامه با اشاره به مسئله تعویض 
بخاری‌های فرسوده و توجه ویژه به مسئله اثرگذاری 

مستقیم وسایل گرمایشی ناکارآمد و با بازدهی کم 
در ناترازی بالای گاز اظهار نظر کرد: بخاری‌ها و 
هیتر‌های هرمتیک نوعی از وسایل گرمایشی هستند 
که با راندمان بالا و درصد بالایی از تبدیل گاز به گرما 
را دارند و مهمتر از همه، آنها همچنین نیازی به 
دودکش ندارند، که یک مزیت قابل توجه در بسیاری 
از محیط‌های خانگی است. راندمان بالای آنها می‌تواند 
به طور مؤثر بخش بزرگی از گاز ورودی را به گرمای 
قابل استفاده تبدیل کنند و مصرف کلی گاز در خانه 

را کاهش دهند.
وی افزود: نکته بسیار مهم دسترسی تولیدکنندگان 
داخلی به فناوری ساخت این هیتر‌های با درصد 
بازدهی بالا است. تولیدکنندگان داخلی در ایران نیز 
شروع به تولید این وسایل گرمایشی بسیار کارآمد 

کرده‌اند.
حیدریان در ادامه با اشاره به تاثیر بالقوه جایگزینی ۵ 
میلیون بخاری در کاهش مصرف گاز گفت: تأثیر بالقوه 
جایگزینی بخاری‌های فرسوده با مدل‌های هرمتیک 
قابل توجه است. با هدف گذاری جایگزینی ۵ میلیون 
بخاری در مناطق سردسیر ایران، برآورد می‌شود که 
مصرف گاز روزانه تا ۱۰۰ میلیون مترمکعب کاهش 
یابد. این کاهش قابل توجهی است و کل هزینه 
تعویض این بخاری‌ها از صرفه جویی در مصرف گاز در 

کمتر از یک سال جبران می‌شود.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به 
آنکه ۹۸ درصد اقتصاد کشاورزی در دست بخش 
خصوصی است، از این رو دستیابی به امنیت 

غذایی نیازمند حمایت است.
قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: 
بخش کشاورزی در تابستان امسال بدلیل قطعی 
ها دچار آسیب شد و به رغم آنکه برآورد می شد 
که در پاییز و زمستان ناترازی برق نداشته باشیم، 
اما این امر اتفاق افتاد. به گفته او، در بحث تولید 
محصولات کشاورزی نیاز به برق، آب و سوخت 
داریم، از این رو باید زیرساخت های لازم فراهم 
شود و تا زمانیکه زیرساخت ها ایجاد نشود، 
خودکفایی و پایداری تولید دچار آسیب می شود.

پیشه ور ادامه داد: با قطعی ۵ تا ۶ ساعته برق 
چاه های کشاورزی، رشد ۸ درصدی اقتصاد و 
خودکفایی محصولات اساسی در برنامه هفتم 
محقق نمی شود. رئیس اتاق اصناف کشاورزی با 
بیان اینکه ۹۸ درصد کشاورزی خصوصی است، 
گفت: طی ۳ سال گذشته قطعی برق ها اتفاق 
می افتد که این امر موجب شده تا کشاورز سطح 
زیرکشت محصولات را کاهش دهد، از این رو 
برای تحقق و دستیابی به رشد ۸ درصدی اقتصاد 
در برنامه هفتم حمایت های لازم باید از بخش 
خصوصی صورت بگیرد و دولتمردان پای کار 
بیایند، در غیراین صورت وزارت جهاد به تنهایی 

نمی تواند به این اهداف دست یابد.

در حال حاضر سرانه مصرف 
بنزین در ایران ۴ لیتر در روز 
است که بسیار بالاتر از متوسط 
جهانی )۳ لیتر در روز( است. 
به گفته مدیرعامل پیشین 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران این 
تفاوت عمدتاً به دلیل استفاده از خودروهای پرمصرف و 
ناکارآمد است. به گزارش ایسنا، ناترازی بنزین یکی از 
مهم‌ترین چالش‌های صنعت انرژی در ایران است، این 
ناترازی ناشی از رشد مصرف بی‌رویه در برابر ظرفیت 
محدود تولید آن بوده و پیامدهایی همچون فشار بر بودجه 
دولت، افزایش آلودگی هوا و اتلاف منابع انرژی کشور را 
به همراه داشته است. آنطور که اعلام شده متوسط رشد 
سالانه مصرف بنزین از ابتدای انقلاب تا ۱۴۰۲ حدود 
۵ درصد بوده و در چهار سال گذشته مصرف بنزین 
۱۰ درصد رشد داشته است و بر اساس پیش‌بینی‌ها 
با ادامه این روند تا سال ۱۴۰۷ مصرف بنزین به روزانه 
۱۷۰ میلیون لیتر می‌رسد. برای کاهش ناترازی بنزین، 
ترکیبی از سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی پیشنهاد 
شده است، توسعه صنعت سی‌ان‌جی یکی از این راهکارها 
است سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری وزارت نفت در دهه 
۱۳۸۰ برای توسعه حمل‌ونقل سی‌ان‌جی نشان‌دهنده 
پتانسیل این صنعت به‌عنوان جایگزینی مناسب برای 
بنزین است. ظرفیت عرضه سی‌ان‌جی در ایران روزانه ۴۰ 
میلیون مترمکعب است، اما تنها ۱۹.۵ میلیون مترمکعب 
از آن استفاده می‌شود. افزایش مصرف سی‌ان‌جی 

می‌تواند به کاهش تقاضای بنزین کمک کند.
علاوه بر این دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی، به‌ویژه 
وانت‌ها، تاکسی‌ها و خودروهای اینترنتی و همچنین 
واردات و تولید خودروهای پایه گازسوز از دیگر اقدامات 
مؤثر در این زمینه است. همچنین گسترش حمل‌ونقل 
عمومی و نوسازی ناوگان فرسوده می‌تواند به کاهش 
وابستگی به خودروهای شخصی و در نتیجه کاهش 
مصرف بنزین منجر شود. خروج خودروهای فرسوده و 
جایگزینی آنها با خودروهای کم‌مصرف از جمله اقداماتی 

است که تأثیر قابل‌توجهی در کاهش مصرف دارد.
در راستای کاهش ناترازی بنزین، شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از ابتدای شهریور تا 
۱۵ آبان اقدام به افزایش تولید روزانه بنزین کرده است. 
این افزایش تولید شامل پالایشگاه‌های مختلف کشور 
بوده است، به‌طوری‌که تولید روزانه بنزین در پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس به ۴۴ میلیون لیتر، پالایشگاه تهران 
به ۹ میلیون لیتر، پالایشگاه اصفهان به ۱۴ میلیون لیتر 
و پالایشگاه تبریز به ۴ میلیون لیتر رسیده است. این 
اقدامات با هدف کاهش فاصله بین تولید و مصرف بنزین 

و جلوگیری از واردات بنزین انجام شده است.
در آینده، شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران به‌دنبال اجرای ۲۴ طرح اولویت‌دار با پیشرفت بالا 
برای افزایش تولید بنزین و نفت‌گاز است. این طرح‌ها 
شامل بهبود کیفیت بنزین و افزایش سهم سی‌ان‌جی 
در سبد سوخت کشور است که به‌ویژه از طریق تشویق 
مصرف‌کنندگان به استفاده از سی‌ان‌جی دنبال می‌شود.

ناترازی بنزین در ایران، به دلیل مصرف بی‌رویه و تولید 
محدود، چالشی است که نیازمند راهکارهای جامع 
و بلندمدت است. با این حال، افزایش تولید بنزین از 
طریق طرح‌های ضربتی، توسعه سی‌ان‌جی و اصلاح 
سیاست‌های مصرف می‌تواند به کاهش وابستگی 
کشور به واردات بنزین کمک کند. اجرای هم‌زمان 
سیاست‌های قیمتی و غیرقیمتی، از جمله توسعه 
سی‌ان‌جی، ساماندهی حمل‌ونقل عمومی و اصلاح نظام 
یارانه‌ای، می‌تواند راه‌حلی پایدار برای کاهش مصرف 

بنزین و بهبود وضعیت انرژی کشور باشد. با رشد ۷.۴ 
درصدی مصرف روزانه بنزین در ایران و رسیدن به ۱۲۲ 
میلیون لیتر در آبان ماه، وزارت نفت به افزایش تولید و 
ارتقای کیفیت سوخت اقدام کرده است؛ طرح‌های تولید 
ضربتی بنزین در پاسخ به تقاضای فزاینده، اجرایی شده 
اما مسئولان بر لزوم مدیریت مصرف و همکاری گسترده 
برای جلوگیری از بحران در شبکه تأمین سوخت 
تأکید دارند. به‌گزارش ایسنا، حدود ۸۰ درصد مصرف 
سوخت کشور به بنزین وابسته است که این به‌خاطر 
نبود برنامه‌ریزی جامع انرژی است. این وابستگی به 
مصرف بی‌رویه و افزایش آلودگی هوا، به‌ویژه در شهرها، 
منجر شده است. همچنین، فرسودگی ۵۰ درصد ناوگان 
حمل‌ونقل و ۹۰ درصد موتورسیکلت‌ها باعث مصرف 

بیش از حد سوخت و آلودگی محیط زیست شده است.
پالایشگاه‌ها در حداکثر ظرفیت فعالیت می‌کنند، اما وزارت 
نفت با وجود توزیع روزانه بیش از ۲۶۰ میلیون لیتر سوخت، 
با چالش‌هایی مواجه است؛ مصرف بنزین در ایران به‌طور 
قابل‌توجهی در حال افزایش بوده، طبق آمار، از ابتدای 
امسال تا ۱۲ آبان، به‌طور میانگین روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر 
بنزین توزیع شده، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال 
گذشته ۱۱۶ میلیون لیتر بوده است، همچنین، میانگین 
مصرف روزانه در آبان ۱۴۰۳ به ۱۲۲ میلیون لیتر رسیده که 
در مقایسه با ۱۱۴ میلیون لیتر سال قبل، رشد ۷.۴ درصدی 
را نشان می‌دهد. این افزایش مصرف، نگرانی‌هایی درباره 

پایایی عرضه و نیاز به مدیریت تقاضا ایجاد کرده است.
در پاسخ  تقاضای رو به افزایش بنزین، شرکت ملی پالایش 

و پخش فرآورده‌های نفتی با اجرای طرح »تولید ضربتی 
بنزین« طی ۷۶ روز گذشته موفق به افزایش بیش از ۸ 
میلیون لیتر در تولید روزانه بنزین کشور شده است. در 
این دوره، پالایشگاه‌هایی مانند ستاره خلیج‌فارس، تهران، 
اصفهان و تبریز سهم عمده‌ای در افزایش تولید داشتند. 
این افزایش تولید به وزارت نفت کمک می‌کند تا با کاهش 
ناترازی میان تولید و مصرف، وابستگی به واردات بنزین را 
کاهش دهد. آنطور که کرامت ویس کرمی - مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرده عمده 
واردات بنزین ایران به صورت سوآپی است و در ۶ ماهه 
نخست امسال به طور متوسط روزانه ۸.۵ میلیون لیتر 
واردات بنزین داشتیم؛ میزان واردات بنزین در مهرماه به ۹ 
میلیون لیتر در روز رسید، کیفیت بنزین وارداتی براساس 

شاخص‌های استاندارد ملی و حداقل یورو ۴ است.
درواقع یکی از مسائل مهم در تولید و توزیع بنزین، کیفیت 
سوخت و رعایت استانداردهای زیست‌محیطی است. 
هم‌اکنون ۷۰ درصد از بنزین تولیدی پالایشگاه‌ها مطابق 
با استاندارد یورو ۴ است و طبق مصوبه هیئت وزیران، در 
صورت تجاوز مصرف بنزین از ۸۵ میلیون لیتر در روز، وزارت 
نفت الزامی به تأمین بنزین یورو ۴ در تمامی کشور ندارد. در 
عین حال، بنزین یورو ۴ در کلان‌شهرهای بزرگ مانند تهران، 
مشهد، شیراز و تبریز توزیع می‌شود. همچنین، پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس و پالایشگاه شیراز توانایی تولید کامل 
بنزین یورو ۴ را دارند و پالایشگاه شیراز نیز به تازگی تولید 
آزمایشی بنزین یورو ۴ را آغاز کرده است. در حوزه نفت‌گاز 
نیز، ۷۵ درصد از تولیدات پالایشگاه‌ها مطابق با استاندارد 
یورو ۴ است و برخی از پالایشگاه‌ها مانند تبریز و اصفهان، 
نفت‌گاز با استاندارد یورو ۵ تولید می‌کنند که دارای گوگرد 
کمتر از ۱۰ پی‌پی‌ام است. این کیفیت بالای نفت‌گاز در کاهش 
آلاینده‌ها و بهبود کیفیت هوای کلان‌شهرها نقش مؤثری ایفا 
می‌کند. افزایش تولید بنزین به‌تنهایی نمی‌تواند پاسخگوی 
نیاز روزافزون مصرف باشد؛ از این رو، مسئولان تاکید می‌کنند 
که مدیریت مصرف و همکاری بین‌سازمانی ضروری است. 
تحقق این هدف نیازمند همکاری نهادهای مختلف است و 
باید اقداماتی جدی برای مدیریت مصرف و فرهنگ‌سازی 
در سطح جامعه انجام شود تا فشار بر تأمین سوخت کاهش 
یابد و پایداری بیشتری در شبکه عرضه بنزین ایجاد شود. در 
مجموع، با توجه به روند رو به رشد مصرف بنزین، شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گام‌های مهمی در جهت 
افزایش تولید و رعایت استانداردهای کیفی برداشته است. اما 
ادامه این روند نیازمند اعمال سیاست‌های مدیریت مصرف و 
همکاری گسترده‌تر دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی 

برای دستیابی به یک شبکه تأمین سوخت پایدار است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

مصرف بنزین به روزانه ۱۷۰ میلیون لیتر می‌رسد

مصرف بنزین بالاتر از متوسط جهانی
حل ناترازی گاز با تعویض ۵ میلیون بخاری فرسوده

۹۸ درصد اقتصاد کشاورزی در دست بخش خصوصی 

آگهی مجمع عمومی فوق‌العاده  شرکت ایلیا پایش سلامت سهامي خاص به شماره ثبت ۲۰۰۸۱ و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۳۵۰۱۲۵
به اطلاع سهامداران می‌رساند٬مجمع عمومی فوق‌العاده  شرکت ایلیا پایش سلامت سهامي خاص، به شماره ثبت ۲۰۰۸۱ 
و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۳۵۰۱۲۵ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ و ساعت ۱۵:۰۰ در محل اصلی شرکت)شهر کرمان،طاهر آباد،بلوار 
جمهوري اسلامي،کوچه جمهوري اسلامي ۱۴,  مرکز رشد فناوریهای سلامت‌(برگزار خواهد شد.دستور جلسه اتخاذ تصمیم 

در خصوص انحلال شرکت  و مرجع دعوت کننده مدیر عامل و هیئت مدیره شرکت می باشد.”
هیات مدیره

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات به شماره ۳۵۹۳۵/ ۱۴۰۳ مورخ 1403/10/05 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی پرونده آقای امید شریعتی اشرفی فرزند حسن 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۷۷۹٫۹۳ متر مربع به  شماره 
کلاسه 1403/940 قسمتی از پلاک ۱۱ اصلی واقع در اراضی زیروان 
بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیر 
رسمی سیده زهرا علوی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/13 

محمد حسن صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی 1865503

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای هیات به شماره ۲۷۴۰۲ / ۱۴۰۳ مورخ 1403/10/23 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی پرونده خانم مریم شاهکلائی فرزند جمال در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۵۶٫۹۱ متر مربع بشماره 
کلاسه 1402/2114 قسمتی از پلاک ۱۹ اصلی واقع در اراضی گرایل 
محله بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
مالک غیر رسمی حسین رجبی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27  

محمد حسن صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 

شناسه آگهی 1875520

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۰۲۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/07هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم ناهید نیکرو فرزند فرخ بشماره شناسنامه ۵۰۱ و کد ملی ۶۴۱۹۳۳۴۹۷۷ صادره از کرمانشاه 
به ادرس کرمانشاه بلوار طاق بستان کوچه ۱۱۷ پلاک 6مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ۲۶۰۸۶ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۱ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تایید شد همچنین انتقال ملک از مالک رسمی مشاعی فرامرزعباسی بصورت مع الواسطه به متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/13  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۱/29
سجاد مؤیدی
رییس ثبت اسناد و املاک

5172 م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۸۳۷ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمودآباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نور محمد سلطانی فرزند امیر بشماره 
شناسنامه ۱۶۱ صادره از الیگودرز در یک ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۱۹۲.۶۰ مترمربع پلاک ۴۸۰۲ فرعی از ۱۳ اصلی بخش ۱۰ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۲۶ فرعی واقع در آهو محله مالک رسمی آقای نور محمد سلطانی محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 
مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874060
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فناوری و 
اطلاعات

احیای حس شنوایی ناشنوایان با ریزتراشه دانش‌بنیان
یک شرکت دانش‌بنیان در کشور موفق به طراحی ریزتراشه تحریک‌کننده الکتریکی 
بهبودیافته برای بخش داخلی سیستم کاشت حلزونی با هدف احیای حس شنوایی 
ناشنوایان شد. این شرکت دانش‌بنیان که حوزه اصلی کاری آن معطوف به مشکلات 
شنوایی است، از سال ۱۳۹۲ فعالیت خود را آغاز کرده و از همان زمان، ارتباط خود را به 
طور پیوسته با پایگاه‌های تحقیقاتی دانشگاهی حفظ کرده است تا بر لبه دانش قدم بردارد.
بر اساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، این 
مجموعه با اتکا بر بهره‌مندی از طیف گسترده‌ای از علوم مهندسی الکترونیک، نرم‌افزار و 
مهندسی پزشکی نتایج درخشانی را به دست آورده و با تعامل با متخصصین این حوزه‌ها 
توانسته تاثیرگذاری اجتماعی خود را مد نظر قرار دهد و با درک عمیق مشکلات اصلی 
این حوزه، راهکارهای درخوری را عرضه کند. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان اظهار 
 )US patent(کرد: بومی‌سازی فناوری کاشت حلزون شنوایی و ثبت اختراع بین‌المللی
دستگاه‌های تحریک الکتریکی و صوتی، منطبق با استانداردهای بین‌المللی طراحی، تولید 
و روانه بازار شده است. سمیرا کوشکستانی در معرفی ریزتراشه تحریک‌کننده الکتریکی 
بهبودیافته برای بخش داخلی سیستم کاشت حلزونی به عنوان محصول دانش‌بنیان این 
شرکت گفت: این ریزتراشه‌ها در واقع بخشی از یک محصول بزرگ‌تر تحت عنوان سیستم 
کاشت حلزونی هستند که البته به شکل مستقل هم قابلیت ارائه برای کاربری‌های تحریک 
الکتریکی را دارد. وی با بیان اینکه سیستم کاشت حلزون شنوایی چندکاناله از بخش‌های 
مختلف تشکیل می‌شود، افزود: واحد داخلی که بایستی در داخل بدن کار گذاشته شود، 

متشکل از بخش‌های آرایه الکترود و گیرنده الکترونیکی و ریزتراشه تحریک‌کننده است.
این فعال حوزه دانش بنیان افزود:آرایه الکترودی بسته به تعداد کانال‌های تحریک از تعداد 
مشخصی سیم تشکیل شده‌ که هر کدام به یک پایانه منتهی می‌شود و وظیفه اعمال 
سیگنال جریان الکتریکی را به سلول‌های شنوایی به عهده دارد. با توجه به بافت درتماس 
با آرایه الکترودی، این آرایه بایستی در یک غلاف منعطف و زیست‌سازگار پوشش‌دهی و 
بسته‌بندی شود. وی ادامه داد: بخش بیرونی سیستم نیز از میکروفن و مدارهای تقویت 
و پیش‌پردازش، پردازشگر صوت-گفتار و فرستنده RF تشکیل شده که مجموعه بخش 
بیرونی و درونی سیگنال صوتی و گفتار را به پالس‌های تحریک الکتریکی قابل اعمال به 

اعصاب شنوایی تبدیل می‌کند.
به گفته کوشکستانی، کل پروژه سیستم کاشت حلزونی و به تبع آن همچنین ریزتراشه‌ نیز 

با مشخصه‌های مخصوص به خود هم برای اولین بار در کشور طراحی و ساخته شده‌اند.
وی با بیان اینکه سیستم کاشت حلزونی، اکنون تنها ابزاری است که می‌تواند با استفاده 
از جریان‌های الکتریکی و تحریک مستقیم عصب شنوایی، حس شنوایی را به افراد کاملا 
ناشنوا بازگرداند، تصریح کرد: کاشت حلزون به عنوان موفق‌ترین نمونه پروتز عصبی، باعث 
ایجاد حس شنوایی در بیش از یک میلیون نفر تا سال ۲۰۲۲ در سراسر جهان شده که 

بخش قابل توجهی از این افراد هم‌اکنون قادر به مکالمه در سطح طبیعی هستند.
این فعال حوزه دانش‌بنیان همچنین با اشاره به اینکه هم اکنون برخی محصولات 
مشابه از جمله محصول شرکت آمریکایی Advanced bionics، شرکت اتریشی 
Med-EL، شرکت استرالیایی Cochlear در ایران عرضه می شود، افزود: در این بین 
ما نیز موفق شده‌ایم نسل سوم و مدل یکپارچه بخش بیرونی سیستم کاشت حلزون 
 شنوایی را برای کمک به ناشنوایان توسعه دهیم و استانداردهای مربوط به این محصول را 

در کلاس خطر D دریافت کنیم.

اخبار

معاون شرکت مخابرات ایران 
گفت: آمار سایت سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، 
حدود ۵۰ هزار اتصال فیبر نوری را 
نشان می‌دهد، اما شرکت مخابرات 
تا این لحظه بیش از ۴۰۰ هزار مشترک را متصل کرده است 
بنابراین در زمینه اتصال تقریباً ۱۰ برابر سایر شرکت‌های 
ارتباطی فعالیت داشتیم. به گزارش ایسنا، داوود زارعیان  - 
معاون تجاری و امور مشتریان شرکت مخابرات ایران اظهار 
کرد: توسعه فیبر نوری در کشور از سال ۱۳۹۵ آغاز شد، اما با 
جدیت دنبال نشد و در دولت گذشته، طرح پوشش ۲۰ میلیون 
فیبر نوری از طریق وزارت ارتباطات مطرح و با ۱۱ شرکت تحت 
عنوان UNSP، قرارداد امضا شد. اما شرکت مخابرات ایران فارغ 
از اینکه در این طرح قرار داشت یا خیر، برنامه‌های خود را دنبال 
می‌کرد چرا که توسعه ارتباطات بر بسترهای مختلف جزو 

وظایف ذاتی شرکت مخابرات ایران بود.
زارعیان گفت: در پایان دولت سیزدهم قرارداد UNSP را 
امضا کردیم و در مجموع متعهد شدیم که برنامه‌های خودمان 
به‌اضافه طرح UNSP مدنظر دولت و همین‌طور طرح نجما 
)نهضت جهادی توسعه شبکه فیبر نوری( را که از قبل در شرکت 
مخابرات شروع کرده و پیش‌بینی کرده بودیم حدود ۱۲ میلیون 
پوشش را در سطح کشور ایجاد کنیم. البته این ۱۲ میلیون 
پوشش بیش از آن چیزی بود که وزارت ارتباطات در برنامه 
داشت و وزارت ارتباطات ۸ میلیون پوشش را برای ما پیش بینی 
کرده بود.   معاون تجاری و امور مشتریان شرکت مخابرات ایران 
افزود: ما در طرح UNSP فقط استان خراسان شمالی را داریم، 
اما با توجه به وظایف ذاتی این شرکت در همه کشور اعم از شهر، 
روستا و مراکز استان‌ها این کار آغاز شده است و درحال حاضر 
وضعیت پوشش ما نسبتاً مناسب است و می‌توانیم بگوییم ۵۰ 
درصد تعهداتمان را انجام دادیم و الان بیش از ۶ میلیون پوشش 

مدنظر داریم که تا پایان سال ۱۴۰۴ باید محقق شود.

تعداد مشترکان متصل به فیبرنوری چقدر است؟
زارعیان با اشاره به اینکه اکنون در موضوع فیبر نوری مهم‌ترین 

موضوع، اتصال است گفت: در این حوزه سایر شرکت‌ها فعالیت 
جدی ندارند و آماری که در سایت سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی، آماری حدود ۵۰ هزار اتصال را نشان 
می‌دهد، اما شرکت مخابرات تا این لحظه بیش از ۴۰۰ هزار 
مشترک را متصل کرده است بنابراین در زمینه اتصال هم 
تقریباً ۱۰ برابر سایر شرکت‌های ارتباطی فعالیت داشتیم، اما 
برنامه و پیش‌بینی ما این است که بتوانیم تا پایان سال ۱۴۰۴، 
یک میلیون و ۲۵۰ هزار اتصال به شبکه موجود اضافه کنیم که 
جزو برنامه‌های کلیدی مخابرات محسوب می‌شود و عملیاتی 
هم هست. وی با اشاره به اینکه در این بخش بنا داریم از توان 
شرکت‌های فعال به ویژه شرکت‌های سروکو و اف سی پی 
استفاده کنیم افزود: پیش بینی ما این است که بیش از این 
تعهد را هم بتوانیم واگذار کنیم و نکته مهم در بحث اتصال فیبر 
نوری به منازل این است که در طرح جدید توسط یک شرکت 
یا پیمانکار، کل عملیات اتصال را برای مشتری انجام دهیم تا 

مشتری مجبور نباشد با حوزه‌های مختلف تماس بگیرد.
زارعیان گفت:‌ بر همین اساس موضوع سیم‌کشی داخلی و 
مودم را خود ما تأمین می‌کنیم و برای آن نمونه‌های مختلف 
نقدی و قسطی را برنامه‌ریزی کرده‌ایم و در بحث پهنای باند هم 
خدمات متعدد داریم که حداقل ۱۰۰ مگ را در برنامه داریم و تا 
یک گیگ را برای مشتریان دایر خواهیم کرد. پیش بینی ما این 
است که با توجه به شرایطی ایجاد شده در شبکه‌های اجتماعی 
و همین‌طور افزایش میزان مصرف مردم در حوزه‌های آموزشی، 
مصرف اینترنت در ماه‌های آینده در کشور افزایش چشمگیری 
را داشته باشد. وی افزود: بسیاری از مشتریان ما که درگذشته 
مشتری ADSL ما بودند اگر ماهانه حدود ۲۰۰ گیگ اینترنت 
مصرف می‌کردند، الان مصرفشان با توجه به‌سرعت بالای فیبر 
نوری که تحویلشان شده، به دو برابر افزایش پیدا کرده که البته 
هزینه آنها هم افزایش داشته است، اما کسانی که خدمات 
پرحجم دریافت کنند تعرفه پایین‌تری را می‌پردازند که البته 

انتخاب نوع خدمات به نیاز مشتریان بستگی دارد.
معاون تجاری و امور مشتریان شرکت مخابرات ایران گفت: 
ما در کنار توسعه اینترنت پرسرعت خانگی فیبر نوری در 
زمینه تجاری هم خدماتی را تعریف کردیم که یکی از خدمات 
بسیار خوب ما، خدمت FTTO است که فیبر نوری سازمانی 
محسوب می‌شود که غالباً تا یک گیگ به مشترکان  سرویس 
داده می‌شود که سرعت بسیار بالایی است و بسیاری از نیازها 

را برطرف می‌کند. به نظر می‌رسد با توجه به مجموعه اقدامات، 
شرایط بسیار خوبی برای مشتریان و هم برای فعالان صنعت 
آی سی تی فراهم است. وی گفت: تا پایان سال آینده، نیاز به 
۱۵ هزار کیلومتر فیبر نوری داریم یعنی هر چه کارخانه‌های 
داخلی تولید کنند خریداری می‌کنیم و نیاز به تجهیزات 
سوئیچ یا OLT یا و FAT داریم و هرچه در داخل تولید شود 
خریداریم. همچنین نیاز به افزایش شبکه انتقال داریم و اکنون 
با سه تولیدکننده فعال در کشور، در حال انعقاد قرارداد هستیم 
و توسعه شبکه فیبر نوری به این شکل حرکت بسیار خوبی را 

در صنعت آی سی تی کشور ایجاد خواهد کرد.
زارعیان افزود: شبکه‌ای که پوشش داده شده  سه بخش 
می‌شود، بخشی از پوشش‌های ما یک روزه، برخی یک ماهه و 
برخی چند ماه قابل واگذاری است بنابراین اولویت نخست ما 
این است که پوشش‌های یک ماهه و چند ماهه را به یک روزه و 
یک هفته تبدیل کنیم و به موازات آن توسعه در سایر بخش‌ها 
را خواهیم داشت و برنامه دیگر ما شراکت با سایر شرکت‌هایی 

است که در حال اجرای طرح فیبر نوری هستند.
وی درباره نوع همکاری مخابرات با شرکت‌های دیگر گفت: با 
شرکت‌هایی که در طرح UNSP شرکت دارند دو بحث را پیش 
می‌بریم یک، اساس قرارداد مشخص، شبکه‌سازی مشترک 
انجام می‌شود؛ جایی که ما فیبر داریم از فیبر ما استفاده 
می‌کنند و جایی که فیبر نیست، شرکتی که مسئول طرح در 

استان است اجرا می‌کند و ما با هم شراکت می‌کنیم و قرارداد 
دوم ما با این شرکت‌ها، واگذاری و اتصال مشترک خواهد بود 
که این اتصال یا به‌صورت قرارداد از ناحیه یکی از شرکت‌ها 
واگذار می‌شود و یا هر یکی از شرکت‌ها به سهم خودش 

واگذاری را انجام می‌دهد.

با انحصار در توسعه فیبرنوری مخالفیم
زارعیان افزود: یکی از شعارهای اصلی ما این است  از گذشته 
تا تاکنون بر آن اعتقاد داشتیم  این است که در این بخش نباید 
انحصار باشد و باید تعامل وجود داشته باشد تا توسعه به نحو 
مطلوب انجام شود. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که از 
برخی دوباره کاری‌ها در بحث فیبر نوری چگونه پیشگیری  
خواهید کرد، گفت: شاید یکی از مهم‌ترین انتقادات ما به این 
طرح موازی کاری بود و باید این موضوع متوقف شود و ما برنامه 
امضای قرارداد با همه شرکت‌های طرح UNSP را آغاز کردیم و 
هم اکنون با ۴ شرکت تفاهم‌نامه امضا کرده‌ایم و مهم‌ترین اصل 

ما در قراردادهای جدید، این است که کار موازی انجام نشود.
زارعیان افزود: همانگونه که می دانید شرکت مخابرات ایران در 
حال حاضر ۲۰۰ هزار کیلومتر فیبر در سراسر کشور دارد و همه 
شرکت‌های فعال در این حوزه کمتر به نظر می رسد از ۲۰ هزار 
کیلومتر دارند، بنابراین برای جلوگیری از موازی کاری تنها راه، 
شراکت طرفین است که این بحث را با جدیت دنبال می‌کنیم.      

بیش از ۴۰۰ هزار مشترک به فیبرنوری متصل شدند

افزایش مصرف اینترنت کشور طی ماه‌های آینده
News kasbokar@gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۴۷۱ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / علی فرهادی کیا 
فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۰۰۲۲۴۱۵۸۳۱ صادره از تهران 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۱۲.۵۰ 
متر مربع پلاک ۱۸۴۲ فرعی از ۳۰ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک ۲۴ فرعی بخش ۱۱ واقع در متوریج مالک رسمی آقای / علی 
فرهادی کیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874051

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۸۹۸ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک محمود 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/  خانم زهرا سلیمانی 
فرزند احمد بشماره شناسنامه ۸۹۱ صادره از نیشابور در سه دانگ 
مشاع از شدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع 
عرصه آن وقف میباشد به مساحت ۲۹۰۶۵ متر مربع پلاک ۱۴۹ 
فرعی از ۱۶- بخش ۱۰ واقع در آباد محله خریداری از مالک رسمی 
آقای خانم/ مهدی خوشدل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۷۶۵۶ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / علیرضا چومست فرزند 
اعظم بشماره شناسنامه ۵ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۳.۸۶ مترمربع پلاک ۷۲۷ 
فرعی از ۲۴ - اصلی واقع در بخش ۱۱ رودپشت خریداری از مالک 
رسمی اعظم چومست محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874095

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعيين تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای 
۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰۳۰۸۰۷ مورخ 1403/10/27 هیات قانون تعيين 
تكليف......... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی ........

چمستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم سید صادق 
زبرجد فرزند سیدمحسن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 274/76 متر مربع به شماره پلاک ۴۲۳ فرعی از ۴۱ 
اصلی واقع در قریه سنگین ده بخش ۱۱ خریداری شده از آقای و خانم 
احسان رجبی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است. و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/27 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 
عين اله تيموري

شناسه آگهی 1875824 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی به شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۵۱۵۴ مورخ 1403/09/11 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم علی توکلی فرزند تقی 
در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰ متر 
مربع به پلاک ۴۷ فرعی از ۲۱ اصلی واقع در قریه کپ علیا بخش ۶ حوزه 
ثبت نور واگذاری از آقای / خانم امیر عزتی مورد تائید و محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
رروزنامه سراسری و محلی آگهی میگردد در صورتی که اشخاص ذی نفع 
به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار دوم : 1403/11/27 

على سعادتي 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

شناسه آگهی 1874638

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۸۴۱ هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مهدی محمد همدانی فرزند 
اصغر بشماره شناسنامه ۱۰۳۴۸ صادره از تهران در یک دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۳.۵۵ متر 
مربع پلاک ۹۴ فرعی از ۴۶ اصلی بخش ۱۰ مفروز و مجزی شده از پلاک 
۷ فرعی واقع در اهلمرود شمال خشت سر مالک رسمی آقای مهدی 
محمد همدانی اهلمرود واقع در شمال خشت سر محرز گردیده اهلمرود 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874069

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۸۴۲ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم مهران پویا فرزند 
شکراله بشماره شناسنامه ۵۷۳ صادره اصفهان در پنج دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۳.۵۵ 
مترمربع پلاک ۹۴ فرعی از ۴۶ اصلی بخش ۱۰ مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۷۰ فرعی واقع در محمود آباد خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم اهلمرود واقع در شمال خشت سر محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874075

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۸۹۷ هیات اول / دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم موسی امان آبادی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴ صادره از نیشابور در سه دانگ 
مشاع از شدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی که نیم دانگ مشاع 
عرصه آن وقف میباشد به مساحت ۲۹۰.۶۵ مترمربع پلاک ۱۴۹ - 
فرعی از ۱۶ بخش ۱۰ واقع در آباد محله خریداری از مالک رسمی 
آقای / خانم مهدی خوشدل محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/13 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/28 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک

شناسه آگهی 1874083
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اصناف

گشت و‌گذاري كوتاه در بازار مصنوعات 
پلاستيكي خصوصا لوازم خانگي 
پلاستيكي كه عمده ورود و خروج بازار 
سهم اين محصولات است، نشان مي‌دهد 
كالاهاي ايراني دست بالا را در اختيار 
دارند و با اينكه وارداتي‌ها هم در بازار حضور دارند اما توليدات 
باكيفيت داخلي جايگاه خود را در ميان اقشار مختلف مردم باز 

كرده است. 
اين در حاليست كه درباره اين صنعت خاص به نظر مي‌رسد تنها 
حلقه مفقوده زنجيره توليد، راه‌اندازي مجتمع‌هاي پتروشيمي براي 
تبديل منابع هيدروكربوري به مواد قابل استفاده در مراكز توليد 
مصنوعات پلاستيكي باشد، اما مجتمع‌هاي پتروشيمي يكي پس 
از ديگري به بهره‌برداري رسيدند و ايران به يكي از صادركنندگان 
مواد اوليه صنعت پلاستيك تبديل شد، بدون آنكه گره‌اي از مشكل 

تامين مواد اوليه صنعت كاران داخلي باز شود. 
در شرايطي كه قطب توليد مواد اوليه پليمر هستيم، چرا بايد اين 
مواد را گران‌تر تهيه كنيم؟ اين باعث مي‌شود قيمت تمام شده كالاي 

توليدي بالا برود و توان رقابت و صادرات را از دست بدهيم. 

توليدكننده از حمايتي برخور‌دار نيست
رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با بيان اينكه توليد 
نيازمند كاهش هزينه‌هاي انرژي است، گفت: كارخانه‌هاي 
توليد پلاستيك و نايلون به دليل بالا بودن نرخ مواد اوليه با 
مشكل جدي مواجه شده‌اند و برخي از كارخانه‌ها تعطيل 
 هستند و ضروري است از تولیدکننده داخلی حمايت جدي به 

عمل بيايد. 
سيدرحيم مقيمي‌اصل افزود: بهاي سنگين حامل‌هاي انرژي، 
هزينه‌هاي تمام شده را افزايش داده و قدرت توليد را گرفته است. در 
تمام دنيا توليد كشور در اولويت قرار دارد و توليدكنندگان مشمول 
سياست‌هاي تشويقي مي‌شوند، اما کشور ما در توليدكننده از 
حمايتي برخور‌دار نيست. وي تصريح كرد: آنچه در ساير كشورها در 
زمينه صادرات و توليد شاهد هستيم، حمايت از توليد داخلي است 
و واسطه‌اي بين بخش توليد و عرضه وجود ندارد اما در ايران نه تنها 
حمايتي صورت نمي‌گيرد بلكه فشارهاي مضاعف نيز به توليد‌كننده 

آسيب مي‌رساند. 
مقيمي اصل ادامه داد: توسعه و پويايي اقتصادي در كشور حمايت 

دولت را مي‌طلبد تا توليدكننده بتواند با پشتوانه حركت كند 
و دغدغه‌‌‌اي به‌جز توليد و توسعه اقتصاد نداشته باشد. رئيس 
اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران اظهاركرد: اگر دولت به دنبال 
امتياز براي توليدكنندگان است، كاهش تعرفه‌هاي انرژي، بيمه 
و ارزش افزوده بايد در اولويت قرار بگيرد. به گفته وي، در حال 
حاضر در صنعت پلاستيك امنيت كاري و تجاري وجود ندارد و 
افزايش نرخ مواد اوليه باعث شده برخي از كارخانه‌هاي توليدي 
كشور كه قراردادهاي خارجي داشتند، نتوانند به تعهدات 
خود عمل كنند و اگر حمايت قطعي صورت نگيرد، برخي از 
كارخانه‌هاي صنعت پلاستيك با خطر تعطيلي مواجه خواهند 
شد. مقيمي‌اصل مهم‌ترين نگراني توليد‌كنندگان اين محصولات 
را تامين مواد اوليه پتروشيمي عنوان كرد و افزود: شايد برخي 
صنايع نگران حجم گسترده واردات محصولات مشابه خارجي 
باشند اما در اين صنف تنها نگراني نبود ثبات قيمت در مواد 
اوليه است چون اكنون شاهد دلال‌بازي در زمينه تهيه مواد اوليه 
پتروشيمي هستيم. وي درباره اين مشكل اينگونه توضيح داد : 
برخي افراد سودجو با استفاده از خلأهاي قانوني در ميان بورس 
كالا و خريداران قرار گرفته‌اند و همچنين زمينه غيرشفاف شدن 
روند تامين مواد اوليه و نوسان پي‌درپي قيمت‌ها  در بازار روند 
 توان رقابت قيمتي محصولات ايران در بازارهاي بين‌المللي 

را از بين برده است. 
وي با بيان اينكه ماليات بر ارزش افزوده تبديل به معضلي براي 
توليدكنندگان شده است، افزود: متاسفانه بدون در نظر گرفتن 
مسائل كارشناسي شده طرحي اجرايي مي‌شود كه تنها مشكلات 
مضاعف به همراه دارد و ماليات بر ارزش افزوده نيز بدون كار 
كارشناسي شده اجرايي شد و اكنون كارخانه‌هاي زيادي را به ورطه 
تعطيلي برده است. رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با بيان 
اينكه توان و انگيزه توليدكننده ايراني بالاتر از كشورهاي خارجي 
است، افزود: آنچه كه در ساير كشورها در زمينه صادرات و توليد 
شاهد هستيم، حمايت از توليد داخلي است و براي افزايش توليد و 
صادرات واسطه‌اي بين بخش توليد و عرضه وجود ندارد كه در ايران 
اينگونه نيست و نه تنها حمايتي صورت نمي‌گيرد بلكه فشارهاي 

مضاعف نيز به توليد‌كننده آسيب مي‌رساند.

 ادامه خام فروشي توليد را به ورطه نابودي مي‌كشاند
مقيمي اصل با تاكيد بر اينكه خام فروشي مواد اوليه، توليد كشور 

را تضعيف كرده است، افزود: خام فروشي مواد اوليه مساله درستي 
نيست و توليد را به ورطه نابودي مي‌كشاند و اگر اين مساله ادامه 

پيدا كند به توسعه اقتصادي نخواهيم رسيد. 
وي افزود: مواد اوليه مورد نياز صنايع پلاستيك بايد بدون واسطه 
به دست توليدكنندگان برسد و دولت بايد بر روند توليد نظارت 
داشته باشد تا واسطه‌گري حذف شود. وي با بيان اينكه صنعت 
پلاستيك به‌عنوان صنعت مادر به حساب مي‌آيد، افزود: دولت 
مواد اوليه ضروري پليمر را كه در مرحله اول بايد به توليدكنندگان 
بفروشد، صادر مي‌كند و مواد اوليه پليمر صادراتي ايران در خارج 
از كشور ارزان‌تر است. مقيمي‌اصل از تامين نياز بازار پلاستيك 
خاورميانه توسط كشورهايي همچون تركيه و چين خبر داد و 
گفت: كشور تركيه امكانات مناسبي براي توليد مواد اوليه در 

صنعت پلاستيك ندارد و به دليل نبود موانع در واردات و صادرات  
رشد چشمگيري نسبت به سال‌هاي گذشته در این صنعت داشته 
است. وي با گلايه از واردات محصولات چيني به كشور اظهار كرد: 
بدون كارشناسي اجناسي همچون سفره و ظروف را از چين وارد 
 مي‌كنيم و چشمان خود را بر عملكرد مطلوبي كه در توليد داخل 

داريم، مي‌بنديم. 

توليد پلاستيك و هزينه بالاي برق
سيدرحيم مقيمي‌اصل در بخش ديگري از صحبت‌هاي 
خود هزينه‌هاي بالاي انرژي را از مشكلات توليد‌كنندگان 
پلاستيك و نايلون عنوان كرد و گفت: هزينه‌هاي بالاي 
برق و نرخ بيمه كارگران در اين صنعت مشكلاتي را متوجه 

توليدكنندگان كرده است. وي ادامه داد: اگر حمايت از اين 
 بخش از صنعت را جدي نگيريم، با تعطيلي كارخانه ها مواجه 

خواهيم شد. 

بازيافت مواد، جلوگيري از دورريزي سرمايه‌هاي ملي
رئيس اتحاديه صنف پلاستيك تهران، بازيافت مواد را جلوگيري از 
دورريزي سرمايه‌ ملي قلمداد و تصريح كرد: در زمينه جمع‌آوري 
ضايعات پيشنهادي را به برخي سازمان‌ها و ارگان‌ها دادیم كه 
طي آن مبلغ قابل قبولي را در قبال خريد ضايعات آنها پرداخت 
خواهيم كرد كه متاسفانه مسئولان هيچ‌گونه اعتنايي به اين 
 موضوع نكردند و كماكان بايد شاهد ضعف در فرهنگ‌سازي 

در اين حيطه باشيم. 

رئيس سابق  اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران در گفتگو با »كسب‌و‌كار« خواستار شد

حذف واسطه‌گري از صنايع  پلاستيك

آجر از قديمي‌ترين مصالح ساختماني 
كه به‌وسيله بشر توليد شده، است. سنگ 
باوجود فراواني و استقامت به‌راحتي در 
دسترس قرار نمي‌گيرد، اين مصالح طبيعي 
فرم دلخواه را به آساني به خود نمي‌گيرد و 
با صرف هزينه بسيار قطعات آن يكسان مي‌شوند و در اين حالت نيز 
دورريز زيادي از خود به‌جا مي‌گذارد. آجرهاي ساختماني مقاومت 
خوبي در برابر آتش دارند به‌طوري كه يك ديوار 22 سانتي‌متري 
از آجر در حدود 6 ساعت در برابر آتش‌سوزي مقاومت از خود نشان 

مي‌دهد. 
اما اين روزها شاهد هستيم كه اين صنعت قديمي كه كاربرد بسياري 
در ساخت‌و‌ساز و معماري ما دارد حال و روز مناسبي ندارد و در ركود 

به‌سر مي‌برد. 

صنف فخاران در شرايط ركودي آسيب‌پذيرتر است
رئيس اتحاديه فخاران استان تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« گفت: 
وضعيت توليد آجر بسيار اسفبار است و ركود موجود باعث تعطيلي 
اكثر كارخانه‌ها شده و ۲۸ هزار نفر از كارگران صنعت فخاري شغل 

خود را از دست داده‌اند. 
مرتضي منبع‌چي با بيان اينكه صنف فخاران در شرايط ركودي نسبت 
به ديگر اصناف از آسيب‌پذيري بيشتري برخوردار است، اظهار داشت: 
 قيمت گاز بعد از هدفمند شدن يارانه‌ها بيش از 5 برابر شده است. 
علاوه براين به‌دليل شرايط ركودي و كمبود تقاضا اين محصول 20 

درصد زير قيمت فروخته مي‌شود. 
به گفته معدنچي، توليد‌كنندگان قادر به پرداخت قبوض گاز و برق 
خود نيستند. اگر افزايش دستمزدها را به آن اضافه كنيد، مي‌بينيد 
 كه چيزي عايد توليدكننده نمي‌شود. درواقع اين صنعت ورشكسته 

شده است. 
وي در پاسخ به اينكه قرار بود 6 هزار ميليارد تومان براي نوسازي اين 
صنعت، توسط دولت هزينه شود، گفت: تاكنون دولت حتي يك 
ريال هم به اين صنعت كمك نكرده است و بيشتر واحدها از كمبود 
نقدينگي رنج مي‌برند. اگر حمايتي از اين بخش صورت نگيرد، همين 
چند واحد باقيمانده نيز تعطيل مي‌شوند. تصور ما بر اين است كه 

دولت هيچ تفكر و برنامه‌اي براي اين صنعت ندارد. 
هيچ نوع واردات آجر نداريم

اين فعال صنفي با بيان اينكه هيچ نوع واردات آجر نداريم، تصريح 
كرد: در ساختمان‌هاي جديد كمتر از آجر استفاده شده و به‌جاي آن 
از بلوك‌هاي سيماني استفاده مي‌شود كه نقايص خودش را دارد اما 

به‌دليل سرعت عمل بيشتر از آن استفاده مي‌كنند. 
واقعيت اين است كه استفاده از بلوك‌هاي سيماني مشكلاتي براي 
مردم به وجود آورده است. نازك بودن بلوك‌هاي سيماني باعث شده 
تا در ساختمان‌هاي جديد صدا به‌راحتي از يك طبقه به طبقه ديگر 
يا به واحدهاي ديگر منتقل شود و اين مساله مشكلات بسياري براي 

شهروندان ايجاد كرده است. 
مرتضي منبع‌چي درباره وضعيت صنف فخاري اظهار داشت: 
صنف فخاران از سال ۱۳۲۵ در بدنه اصناف كشور شروع به فعاليت 
 كرده و هفت دهه كاري را پشت‌سر گذاشته و امروز ۷۰ ساله 

شده است.  وي تصريح كرد: اتحاديه فخاران از بعد انقلاب اسلامي 
تاكنون، ۳۰۰ كارخانه فعال در استان تهران داشت كه مشغول توليد 

آجر و ديگر توليدات اين حوزه بودند. 

۱۵۰ كارخانه فخاري به‌خاطر ركود اقتصادي تعطيل 
شده‌اند

منبع‌چي با تاكيد بر اينكه ۱۵۰ كارخانه فخاري به‌خاطر ركود 
اقتصادي حاكم بر اقتصاد كشور و به دليل تحريم‌ها شده‌اند، افزود: نيم 
ديگر كارخانه‌هاي فعال در حوزه فخاران با يك‌پنجم ظرفيت توليد 

خود كار مي‌كنند. 
رئيس اتحاديه فخاران استان تهران اضافه كرد: اين موضوع 
ريزش كارگران و كاهش ظرفيت نيروي انساني را هم در اين 

اتحاديه به همراه داشته است.  اين مسئول با بيان اينكه ركود به 
بخش صنعت آجر سنتي و ماشيني كشور به‌ويژه استان تهران 
لطمه‌اي بزرگ وارد كرده، تصريح كرد: متاسفانه اين ضربات براي 
سرمايه‌گذاران و كارخانه‌داران جبران‌ناپذير شده است.  رئيس 
اتحاديه فخاران استان تهران با تاكيد بر اينكه ۳۰ هزار كارگر در 
مجموعه صنف فخاري در استان تهران مشغول به كار بودند، اضافه 
 كرد: امروز ظرفيت نيروي انساني فعال در اين صنف به ۲ هزار نفر 

رسيده است. 

در تمام دنيا باوجود استفاده از تكنولوژي‌هاي پيشرفته 
هنوز آجر را حفظ كرده‌اند

منبع‌چي با اشاره به اينكه اتحاديه فخاران در سال ۸۹ طرح جايگزيني 

مصالح نوين را به‌جاي مصالح قديمي و سنتي ارائه كرد، تصريح كرد: 
متاسفانه در آن روزها با اين طرح برخورد خوبي نشد. 

رئيس اتحاديه فخاران استان تهران با بيان اينكه كارخانه‌هاي ما در 
حوزه توليد آجرنما فعال هستند، اضافه كرد: اين واحدها، طرح‌ها و 

توليدات زيبايي دارند كه قابل تحسين است. 
وي با تاكيد بر اينكه اكنون در ساختمان‌سازي بيشتر بر سرعت 
متمركزند تا كيفيت، خاطرنشان كرد: يكي از مشكلات اين صنف 
عدم استفاده از تكنولوژي‌هاي جديد است. تقريبا دو سال است 
براي حل اين مشكل طرح مصالح نوين ساختماني را به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ارائه كرده‌ايم اما از آن جا كه دولت درگير 
 بحران‌هاي داخلي و بیروني است، توجه چنداني به اين صنف

 نمي‌كند. 

منبع‌چي ادامه داد: اكنون در تمام دنيا باوجود استفاده از 
تكنولوژي‌هاي پيشرفته هنوز آجر را حفظ كرده‌اند. در كشور ما 
نيز شهرداري‌ها براي كساني كه از نماي اجري استفاده مي‌كنند، 
امتيازهايي قائل شده‌اند كه اين موضوع در شرايط عادي مي‌توانست 
 به بهبود شرايط اين صنف كمك كند اما دولت در اين قضيه

 اهمال كرد. 
به گفته وي، مشكلات صنعت آجر در دولت‌هاي قبل بارها از 
طرف توليد‌كنندگان به مسئولان اعلام شده ولي درنهايت با وعده 
بي‌سرانجام مسئولان روبه‌رو شده و به اين صنعت كمكي نشده است. 
منبع‌چي اظهار داشت: اگر مي‌خواهيم اين اتحاديه و درمجموع 
 اين صنف در كشور سرپا باشد، بايد تغييرات اساسي در بدنه آن

 ايجاد شود. 

رئيس سابق اتحاديه فخاران استان تهران در گفتگو با »كسب‌وكار« مطرح كرد

تعطیلی  واحدهاي آجرپزي
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کشاورزي

فاز نخست اجراي طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري 
استان‌هاي شمالي كشور در سطح ۱۰۵ هزار هكتار امسال آغاز مي‌شود. مجري 
طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي 
كشور با بيان اينكه فاز نخست اجراي طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي 
اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي كشور در سطح ۱۰۵ هزار هكتار امسال آغاز 
مي‌شود، افزود: قرارداد تجاري اين طرح سه ساله، هفته پيش ميان پيمانكار 

چيني و وزارت جهادكشاورزي به عنوان كارفرما منعقد شد. رضا عظيمي اظهار 
داشت: اكنون منتظر برقراري خط اعتباري چين به مبلغ ۷۰۰ ميليارد تومان 
هستيم و در صورت تامين اعتبار، امسال وارد عمليات اجرايي طرح تجهيز و 
نوسازي و يكپارچه‌سازي ۱۰۵ هزار هكتاري اراضي خواهيم شد. وي همچنين 
از طرح مطالعات اجتماعي براي طرح تجهيز، نوسازي و يكپارچه‌سازي 
اراضي كشاورزي براي نخستين‌بار در دولت يازدهم خبر داد و تصريح كرد: 

در ۱۸ سالي كه از زمان اجراي اين طرح مي‌گذرد، هيچگاه مطالعات اجتماعي 
نداشتيم و از اين رو همواره در اجرا با مشكلاتي مانند پذيرش كشاورزان روبه‌رو 
بوده‌ايم. مجري طرح تجهيز و نوسازي و يكپارچه‌سازي اراضي شاليزاري 
استان‌هاي شمالي كشور با بيان اينكه در ۱۸ سال گذشته ۱۱۰ هزار هكتار 
اراضي كشاورزي سراسر كشور تجهيز، نوسازي و يكپارچه شده‌اند، گفت: 
۸۰ درصد اين طرح در دو استان گيلان و مازندران كه برنج‌خيز هستند، اجرا 

شده است، ضمن اينكه در دولت جديد براي نخستين‌بار براي اجراي اين طرح 
مجري تعيين شده و اين طرح با نگاه ويژه‌اي دنبال مي‌شود. عظيمي درباره 
اعتبارات سال جاري طرح تجهيز و نوسازي اراضي شمالي، اذعان داشت: از 
محل رديف‌هاي ملي، امسال ۳۵ ميليارد تومان اعتبار براي سه استان گيلان، 
مازندران و گلستان تخصيص يافته كه نسبت به سال‌هاي گذشته افزايش 

خوبي داشته است. 

نوسازي ۱۰۵ هزار هكتار از اراضي شاليزاري استان‌هاي شمالي

رئيس انجمن آردسازان ضمن ابراز 
خرسندي از تامين گندم مورد نياز 
كشور از توليد داخلي و بهبود كيفيت 
آن، گفت: با توجه به حجم ذخيره 
استراتژيك، ديگر نيازي به واردات 
گندم نيست و تنها موضوع مهم بالاتر بودن قيمت گندم ايراني 
از قيمت جهاني است. سيد محمدرضا مرتضوي با اشاره به 
توجه خاصي كه همواره در كشور به گندم شده است، تاكيد 
كرد: در حال حاضر حدود 5/ 5 ميليون تن ذخيره استراتژيك 
گندم داريم كه شايد تا پايان سال به 8 ميليون تن ذخيره 

گندم برسيم. 

ذخيره 5/5 ميليون تن گندم براي
 نخستين بار

وي با اشاره به اينكه امسال گندم توليدي در كشور تكافوي 
مصرف را مي‌دهد، تصريح كرد: شايد واردات گندم براي 
مصارف صنفي و صنعتي تا پايان سال صورت گيرد اما با توجه 
به بهبود كيفيت گندم توليدي در ايران نسبت به سال‌هاي 
گذشته و حجم ذخيره استراتژيك به ميزان 5/5 ميليون تن، 
ديگر نيازي به واردات گندم نيست و مي‌توانيم آرد بسيار خوبي 
نيز از اين گندم‌ها توليد كنيم. رئيس انجمن آردسازان با اشاره 
به اينكه در پايان دولت دهم ذخيره استراتژيك گندم در حالي 
كه بايد 3ميليون تن مي‌بود، به كمتر از يك ميليون تن رسيده 
بود، اظهار كرد: براي نخستين‌بار است كه شاهد ذخيره گندم 

به ميزان 5/5 ميليون تن هستيم. 

آردسازان از قيمت تضميني گندم گله دارند

مرتضوي با اشاره به رضايت آرد‌سازان از افزايش توليد گندم 
گفت: در همه توليدات صنايع غذايي هرچه بيشتر به توليد 
داخل اتكا داشته باشيم به نفع كشور است اما يك موضوع 
مطرح، قيمت خريد تضميني است كه معمولا بيشتر از قيمت 
جهاني تعيين مي‌شود. وي با اشاره به گله آرد‌سازان نسبت 
به قيمت خريد تضميني گندم خاطرنشان كرد: به عنوان 
بخش خصوصي با قيمت خريد تضميني موافق نيستيم، 
چراكه فاصله آن با قيمت جهاني موجب مي‌شود محصول 
 توليدي از جمله آرد و ماكاراني قابل رقابت با نمونه‌هاي 

خارجي نباشند. 
تلاش در جهت خودكفايي بخش‌هاي مختلف 

صنايع غذايي
رئيس انجمن آردسازان اظهار اميدواري كرد با بهبود وضعيت 
برداشت، درآمد كشاورزان افزايش يابد و قيمت خريد تضميني 
با نرخ‌هاي جهاني فاصله زيادي نداشته باشد. مرتضوي 
همچنين ضمن ابراز اميدواري نسبت به خودكفا شدن ايران 
در توليد ذرت و روغن نيز گفت: بايد تلاش كنيم در بخش‌هاي 
مختلف صنايع غذايي خودكفا شويم، چرا كه براي امنيت 
غذايي خودكفا شدن در يك حوزه زراعي كافي نيست و نياز به 
زراعت يكپارچه، به‌كارگيري روش‌هاي درست زراعي و بهينه‌ 

مصرف كردن آب در صنايع داريم. 

پيش‌بيني خريد 8 ميليون و 200 هزارتن گندم تا 
پايان فصل برداشت

به گزارش ايسنا، چندي پيش علي قنبري، معاون وزير 
جهاد كشاورزي اعلام كرد كه از ابتداي فصل برداشت 
بيش از 7 ميليون و 700 هزار تن گندم از كشاورزان 

خريداري شده كه پيش‌بيني مي‌شود در شش ماهه 
باقيمانده 8 ميليون و 200 هزار تن گندم به صورت تضميني 

خريداري شود. طبق تاكيد وي با توجه به ميزان خريد 
تضميني گندم، نياز داخلي به اين محصول استراتژيك 

 تامين مي‌شود و در سال جاري گندمي به كشور وارد 
نخواهد شد. 

رئيس انجمن آردسازان عنوان كرد 

گندم ايراني؛ باكيفيت اما گران

دبيركل انجمن پسته ايران 
با بيان اينكه در برخي خرده 
فروشي‌ها قيمت پسته تا ۱۰۰ 
 درصد افزايش مي‌يابد، گفت: 
با كيفيت‌ترين پسته كيلويي 
۳۰ هزار تومان از باغدار خريداري مي‌شود، ولي درخرده 
فروشي‌ها تا ۶۰ هزار تومان به فروش مي‌رسد. علي احمديان 
با انتقاد از روند افزايش قيمت پسته از توليد تا بازار مصرف 
افزود: بهترين نوع پسته از باغدار حداكثر 30 هزار تومان 
خريداري مي‌شود، حال چه مي‌شود كه اين محصول در بازار 
تا 60 هزار تومان به فروش مي‌رسد؟ اين موضوعي است 
 كه اتحاديه خشكبار در قبال خرده فروشي‌هاي خود بايد 

پاسخگو باشد. 

خرده فروشان پسته 100 درصد سود دريافت 
مي‌كنند

وي با بيان اينكه برخي خرده فروشان در فروش پسته 
100 درصد سود دريافت مي‌كنند، خاطرنشان كرد: 
مسائل فروش اين محصول در بازار مصرف بايد حل شود 
اما هر ساله شاهد تكرار اين موضوع هستيم، در مواردي 
مشاهده شده است كه در فصل خريد اين محصول حتي 
 كمتر از قيمت واقعي خود و به نصف قيمت از باغدار 

خريداري مي‌شود. 
بهره‌وري توليد پسته پايين، هزينه‌هاي توليد بالا

احمديان در پاسخ به وضعيت بهره‌وري و هزينه‌هاي توليد 
پسته در كشور گفت: بهره‌وري توليد پسته در كشور ما پايين 
و هزينه‌هاي توليد بالاست، زيرا هنوز برداشت اين محصول در 
كشور‌ما با دست انجام مي‌شود. دبيركل انجمن پسته ايران با 
اشاره به بر آورد توليد اين محصول در كشور ادامه داد: در سال 
جاري برآورد توليد 210 تا 220 هزار تن انواع پسته شده است 

كه در مقايسه با سال گذشته تفاوت چنداني نخواهد داشت. 

ايجاد مشكل براي درختان پسته به دليل شوري 
آب كرمان 

وي اظهار كرد: برداشت اين محصول از نيمه شهريور به مدت 
يك ماه تا 45 روز شروع مي‌شود. اين مقام مسئول همچنين 
درباره وضعيت منابع آبي استان كرمان به عنوان قطب توليد 
اين محصول گفت: درخت پسته با وجود اينكه درختي مقاوم 
در برابر شوري آب است اما در برخي از مناطق كيفيت آب 
 به حدي پايين آمده كه اين درخت مقاوم نيز دچار مشكل 

شده است. 

تغيير مسير پسته از چين به اروپا
وي‌ درباره تاثيرات شرايط پسا تحريم بر صادرات پسته 
تصريح كرد: در سال جاري 160 هزار تن پسته براي 
صادارت وجود دارد و به نظر مي‌رسد كه تغييري در ميران 
آن وجود نداشته باشد، اما رفع شدن مشكلات ما در پسا 

تحريم باعث مي‌شود هزينه‌هاي اضافي كه بابت حمل و 
نقل و انتقال پول وجود داشت از بين برود. احمديان اضافه 
كرد: صادرات پسته در سال‌هاي تحريم به سمت كشورهاي 

آسيايي به ويژه چين متمايل شده بود كه در اين دوران اين 
 امكان وجود دارد دوباره ميزان صادرات پسته ايران به اروپا

 افزايش يابد. 

تمايل بازرگانان به صادرات پسته به صورت فله
اين مقام مسئول درباره اينكه چرا عمده پسته صادراتي ايران به صورت 
فله صادر مي‌شود، تاكيد كرد: به دليل اينكه تعرفه واردات محصول 

آماده، در بيشتر كشور‌ها بيشتر از واردات مواد خام است به همين منظور 
بازرگانان ما نيز تمايل به صادرات فله‌اي دارند زيرا تفاوت تعرفه واردات 

ماده اوليه و محصول آماده در مواقعي تا 5 برابر نيز افزايش مي‌يابد. 

دبيركل انجمن پسته ايران اعلام كرد 

افزايش 2 برابري قيمت پسته از باغ تا بازار
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مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:
صدور ۱۳۹۵ قبض گاز بیش از 
۱۰۰ میلیون ریالی در مازندران 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: ۱۳۹۵ 
قبض گاز با مبلغ بیش از ۱۰۰ میلیون ریال برای 
مشترکان بسیار پر مصرف طی دوره اول سرمای 
امسال صادر شده است که ۴دهم مشترکان را در 

بر می‌گیرد.
هژبر جوادی افزود: بیشتر این مشترکان بسیار 
پرمصرف در شهرستانهای نوشهر، تنکابن و ساری 

قرار دارند.
وی ادامه داد: در مازندران یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
مشترک خانگی گاز وجود دارد که از این تعداد ۱۲ 
هزار مشترک در دوره نخست سرد امسال به عنوان 
مشترکان بسیار پرمصرف در پلکان ۱۱ و ۱۲ قرار 
گرفته و میانگین قبض گاز آنها با رقمی افزون بر ۵۰ 

میلیون ریال صادر شده است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: بیشترین 
رقم قبض گاز صادر شده در مازندران طی دوره 
نخست سرد امسال با مصرف ۱۳ هزار و ۸۵۰ متر 
مکعب در یک دوره و با مبلغ یک میلیارد ریال ثبت 
شده است. جوادی افزود: با توجه به ورود مستمر 
جبهه هوای سرد در بهمن و اسفند، از مشترکان و 
مصرف کنندگان دعوت می شود به الگوی مصرف 

بهینه گاز طبیعی توجه جدی کنند.
وی اضافه کرد: بر اساس مصوبه ۲۰ آبان هیات 
وزیران، تعرفه هر متر مکعب گاز برای مشترکان 
بسیارپرمصرف‌ در دو پله ۱۱ و ۱۲ از حدود ۶۰ 
هزار ریال به ۱۱۵ هزار ریال افزایش یافته است. 
همچنین مشترکانی که بتوانند در مقایسه با 
پارسال، فقط ۱۰ درصد مصرف گاز خود را کاهش 

دهند از پاداش صرفه‌جویی بهره‌مند می‌شوند.
 

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس ایلام : 
جمع‌آوری مدارس کانکسی 

بالای ۱۰ دانش‌آموز در ایلام 
ایلام - مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
ایلام از جمع‌آوری تمامی مدارس کانکسی با 
جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آموز در استان ایلام خبر 
داد. جلال حمره در جمع اصحاب رسانه استان 
ایلام، اظهار کرد: امسال ۱۷ مورد از این مدارس در 
مناطقی نظیر هلیلان، ملکشاهی، موسیان، ابدانان، 
چوار، چرداول و مهران جمع‌آوری و مدارس 
ساختمانی در قالب ۱۸ کلاس درس احداث و مورد 

استفاده این دانش‌آموزان قرار گرفته است.
وی ادامه داد: این مدارس به‌صورت ساختمانی با 
سیستم‌های استاندارد گرمایشی و سرمایشی و 
سایر امکانات استاندارد آموزشی ساخته شده است.
حمره با اشاره به نگاه دولت سیزدهم برای برقراری 
عدالت آموزشی به‌عنوان اولویت نخست، ابراز کرد: 
این رویکرد امیدبخش بوده و بدون شک موجب 
توسعه چشمگیر در روند احداث و بازسازی مدارس 

در سراسر کشور خواهد شد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
ایلام افزود: در راستای تحقق رویکرد عدالت 
آموزشی، دولت سعی دارد مدارس کانکسی با 
جمعیت کمتر از ۱۰ نفر، که به طور عمده در 
مناطق عشایری استان وجود دارند، جمع‌آوری و 
فضاهای آموزشی ساختمانی جایگزین آن‌ها شود.

وی همچنین اشاره کرد: تاکنون ۶۰ درصد از 
فضاهای آموزشی احداث‌شده در مناطق محروم 
استان بوده است. حمره به روند استانداردسازی 
مدارس این استان اشاره کرده و گفت: امسال 
۶۱ فضای آموزشی با ۳۹۰ کلاس درس 
استانداردسازی و سرویس‌های بهداشتی ۲۰ 
مدرسه نیز بهسازی یا نوسازی شده‌اند. مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام با 
بیان اینکه همچنین، ۲۰ مدرسه با ۴۵ کلاس 
درس در نیمه نخست امسال مورد بهره‌برداری قرار 
گرفتند، ابراز کرد: این فضاها در مجموع بیش از ۱۱ 
هزار مترمربع مساحت دارند و برای ساخت آن‌ها ۲ 

هزار و ۲۱۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
حمره با اشاره به در پیش بودن ایام‌الله دهه فجر 
انقلاب اسلامی از آماده‌سازی ۱۶ طرح آموزشی 
با ۴۶ کلاس درس در قالب ۶ هزار و ۳۳۸ مترمربع 
برای افتتاح خبر داد. وی افزود: برای احداث این 
فضاهای آموزشی که شامل ساختمان آموزشی 
دانشگاه فرهنگیان، چند فضای ورزشی و مدارس 
در مقاطع مختلف تحصیلی است، یک هزار و ۱۰۶ 
میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان ایلام به 
روند تجهیز مدارس این استان نیز اشاره و اظهار 
کرد: امسال ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار صرف خرید 
تجهیزات مدارس استان شده که در این زمینه 
بیش از ۷۰ درصد مدارس استان به وسایل مختلف 

آموزشی مجهز شده‌اند.

روح اله عبدالعلی زاده - 
تبریز؛مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز 
گفت: همزمان با ایام الله 
دهه مبارک فجر نزدیک به 
3  هزار پروژه با اعتبارنزدیک به 9 هزار میلیارد ریال 
در مناطق تحت پوشش برق تبریز افتتاح و به بهره 

برداری می رسد.
 اکبر فرج نیا ضمن گرامی داشت فرا رسیدن ایام الله 
دهه مبارک فجر بیان کرد: همزمان با فرا رسیدن 
ایام دهه فجر 8هزار و 950 میلیارد ریال پروژه در 
مناطق تحت پوشش برق تبریز افتتاح و به بهره 
برداری می رسد. وی با بیان اینکه بیشترین تعداد 

پروژه های قابل افتتاح مربوط به حوزه توسعه 
و احداث و اصلاح و بهینه سازی است، افزود: از 
مجموع پروژه های قابل افتتاح برق تبریز در ایام 
الله دهه فجر، 7 هزار و 130 میلیارد ریال پروژه در 
محدوده شهرستان تبریز افتتاح و به بهره برداری 

خواهد رسید.
در کل از مجموع پروژه ها بیش از یک هزار و 160 
میلیارد ریال پروژه مربوط به شهرستان اسکو 
و نزدیک به 660 میلیارد ریال پروژه مربوط به 

شهرستان آذرشهر است.
در بخش اعتبارت نیز از مجموع پروژه های قابل 
افتتاح 6 هزار و 870 میلیارد ریال پروژه از اعتبارات 
شرکت و 2 هزار 80 میلیارد ریال نیز مربوط به بخش 

خصوصی است.
 کشف و جمع آوری ۳۴ دستگاه غیرمجاز استخراج 

رمزارز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، گفت: 
با تلاش همکاران واحد رسیدگی به انشعابات غیر 
مجاز در معیت آگاهی واحد امنیت اقتصادی، ۳۴ 
دستگاه غیرمجاز استخراج رمزارز در مناطق تحت 
پوشش برق تبریز دهم بهمن ماه کشف و ضبط 

شده است.
 اکبر فرج نیا با بیان اینکه برق طی فرایندی 
پیچیده به دست مشترکان می رسد و یکی از 
کالاهای ارزشمند و گران بها است اظهار کرد: 
یکی از مسایلی که موجب اخلال در این فرایند 
می شود ورود مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز به 
شبکه توزیع نیروی برق است. وی افزود: فعالیت 
مراکز استخراج رمز ارز به دلیل مصرف بالای 
انرژی برق، موجب اختال در برق رسانی و 
 تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل برقی 

شهروندان می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با بیان 
اینکه به منظور مقابله با این موضوع شرکت اقدامات 
قابل توجهی را انجام داده اضافه کرد: با تلاش 
همکاران شرکت در واحد رسیدگی به انشعابات 

غیر مجاز در معیت آگاهی واحد امنیت اقتصادی 
روز دهم بهمن ماه سال جاری ۳۴ دستگاه غیرمجاز 
استخراج رمزارز از ۲ مرکز در شهرستان تبریز کشف 

و ضبط شده است.

همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر انجام می شود؛

افتتاح نزدیک به 9 هزار  میلیارد ریال پروژه در برق تبریز

 ایلام- مدیریت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام از 
توزیع بیش از 6 هزار و 455 تن 14 کیلوگرم انواع کودهای 
 یارانه ای طی یک ماهه دی در سطح مزارع این استان 

خبر داد.
مدیریت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ایلام از میزان تامین 

و توزیع کود در دیماه خبر داد.
سیامک بیگی از توزیع بیش از 6 هزار و 455 تن 14 کیلوگرم 

انواع کودهای یارانه ای طی یک ماهه دی در سطح مزارع این 
استان خبر داد.

مدیرشرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام اظهار 
داشت: این مقادیر کود شامل 5 هزار و 539 تنُ و 190 کیلوگرم 
ازته، 406تنُ 321 کیلوگرم فسفاته و 459 تنُ 503 کیلوگرم 

پتاسه بوده که در بین کارگزاران استان توزیع شده است.
وی ادامه داد: هدف از این کار حمایت، تامین و توزیع نهاده 

های اصلی و مهم کشاورزی کشور بین کشاورزان بوده است. 
بیگی با بیان اینکه باید الگوی کشت براساس اصول و ضوابط 
آن برای حمایت از کشاورزان در استان ایلام نهادینه شود، 
خاطرنشان کرد: اگر این امر محقق شود آن زمان می توان 
کود مورد نیاز کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت می کنند 
 به درستی تامین کرد تا تولید محصولات با قیمت کمتری

 امکان پذیر شود.

مشهد - نجمه فتح پور/ جشن خودکفایی ۴ هزار و ۵۰۰ مددجوی 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی با 
حضور مدیران کمیته امداد امام خمینی کشور، مدیران امور 
شعب بانک‌های استان خراسان رضوی، مدیران ستادی کمیته 
امداد خراسان رضوی و جمعی از مددجویان کمیته امداد امام 

خمینی استان خراسان رضوی برگزار شد.
جعفر صباغیان، قائم مقام کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
جشن خودکفایی ۴ هزار و ۵۰۰ مددجوی تحت حمایت 
کمیته امداد خراسان رضوی که با شعار " اشتغال، جهش تولید 
و توانمندسازی " در اردوگاه ثامن‌الائمه برگزار شد، گفت: 
توانمندسازی یکی از اصول راهبردی کمیته امداد قلمداد 
می‌شود. مقام معظم رهبری در حکم انتصاب ریاست این 
سازمان، تاکید کردن توانمندسازی و حفظ کرامت انسانی را 

سرلوحه کارهای خود انجام دهند. 
وی افزود: توانمندسازی معنای مختلفی دارد که مهمترین 
آن مجهز کردن به ابزار و دانش منتهی به خودکفایی است. 
توانمندسازی خروجی به خودکفایی است. انسان با استعدادهای 
خدایی از طریق آموزش و سبک مهارت و شکوفایی استعدادهای 
الهی برای خود و دیگران اشتغال ایجاد کند و درآمد باثبات کسب 
نماید. در قرآن کریم نیز اشاره شده که انسان چیزی جزء نتیجه 

تلاش خود را نمی‌بیند. 
ضباغبان اظهار کرد: کمیته امداد در قالب ۱۷ برنامه، ۱۲۰ 
خدمت را ارائه می‌دهد. این حمایت‌های موقتی پلی برای 
توانمندی است و مددجو بعد از مدتی به چرخه توانمندی 
رهنمود می‌شود. سال گذشته جشن خودکفایی ۱۰۰ هزار نفر را 
در کشور برگزار کردیم و امسال بعد از جشن‌های استانی، بصورت 

کشوری در تهران جشن خودکفایی خواهیم داشت. 

قائم مقام کمیته امداد امام خمینی)ره( تاکید کرد: ما دنبال 
این هستیم که فرهنگ کار را ترویج دهیم. فقط افراد سالمند و 
توان‌یاب که نمی‌توانند اشتغال داشته باشند را تا آخر عمر خدمت 
می‌دهیم. افرادی که توان انجام کار دارند، باید کمیته امداد زمینه 
اشتغال آنها را فراهم نماید. در این جشن‌های خودکفایی افرادی 
با تسهیلات کم هم زمینه خودکفایی خود و هم اشتغال دیگر را 
افراد را فراهم کرده‌اند. این افراد با دست خالی و مبلغ کم، همت 

بلندی دارند که این کار را انجام می‌دهند. 
وی تصریح کرد: ابتدا از خود افرادی که با همت بلند خودکفا 
شده‌اند، بعد از راهبران شغلی، مدیران بانک‌های عامل، با تمام 
محدودیت‌هایی که بود، از تمام مسئولین استانی و دستگاه‌های 
اجرایی و تمام امدادگران سراسر استان که زمینه  جشن 
خودکفایی ۴ هزار و ۵۰۰ نفر مددجو را فراهم کردند، تشکر 

می‌کنیم.
رضا جمشیدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
خراسان رضوی نیز گفت:  یکی از مسائل مهم کشور مسائل 
اقتصادی است. در حوزه اقتصادی نیز مهمترین شاخص‌ها، 
اشتغال، درآمد و توزیع درآمد است. در این شاخص‌ها، ضریب 
جینی، برابری درآمد، در استان خراسان رضوی ۳۳ صدم درصد 
بوده که در کشور ۳۷ صدم درصد است، لذا ما در وضعیت 

مناسب‌تری قرار داریم. 
وی ادامه داد: مشارکت اقتصادی استان ۴۳ درصد و در کشور 
۴۱ درصد، نرخ بیکاری استان 6/2 و در کشور 8/1 در یکسال 
گذشته بوده است. استان ۸ درصد جمعیت کشور را دارد و سهم 
ما در تولید ناخالص کشور 5/6 درصد است، که سرانه درآمدی 

هر خراسانی ۷۰ درصد درآمد هر ایرانی خواهد بود.  
معاون استاندار خراسان رضوی اظهار کرد: موضوع اشتغال 

و اشتغال پایدار، موضوع قابل اهمیت است. یکی از وظایف و 
ماهیت کمیته امداد، اشتغال است. در توزیع اعتبار، بین نهادهای 
حمایتی، بیشترین سهم به کمیته امداد قرار می‌گیرد. در کارگروه 
اشتغال سیاستی را که دنبال می‌کنیم، پرداخت تسهیلات در 

رسته‌های است که دیگر مسائل استان را هم کار سازی کنند.
جمشیدی با بیان اینکه؛ در پرداخت تسهیلات حوزه کارآفرینی 
استان موفق نبوده است و نیازمند تقویت است، بیان کرد: امسال 
۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال در اختیار  کمیته 
امداد خراسان رضوی قرار گرفته که ۵۰ درصد منابع بیشتر جذب 
نشده است. این نیازمند همراهی بانک‌ها و پیگیری کارگروه 

اشتغال است.
رضا سلم آبادی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
رضوی،  نیز در این همایش گفت: جلسه امروز نشان از تقسیم 
مهربانی در ۱۰ ماه اخیر است. خیلی از خانواده نیازمندی که از 
این تسهیلات استفاده کرده و خودکفا شده‌اند امروز خود حامی 
تعداد زیادی خانواده هستند و برای آنها اشتعال ساخته‌اند. در 
اعطای تسهیلات بانکها با سختی‌های روبرو هستند اما حمایت 
مجموعه بانکی در منابع تکلیفی، کمک شایانی در جذب 

حداکثری داشته است.
وی افزود: در خیلی جاها، مجموعه بانکی تلاش، تسهیل کننده 
داشتند تا مددجویان این وام‌ها را دریافت نمایند. اگر امروز به ۱۰ 
هزار و ۶۰۰ فرصت شغلی رسیده‌ایم، نشان از همراهی مجموعه 
بانک‌های استان دارد. ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان منابع اشتعال 
در استان برای امسال داشتیم که هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان جزء 
چهار بود که ۵۴ درصد پرداخت شده است و در جزء سه ۲۱۹ 
میلیارد تومان منابع است. امیدواریم تا آخر سال همراهی‌ها 

صورت گیرد تا شاهد یک جذب خوب باشیم.

حسین نفتی، مدیر امور شعب بانک کشاورزی خراسان رضوی، 
که به نمایندگی از مدیران عامل بانک‌های استان سخن می‌گفت، 
بیان داشت: امام راحل فرمودند؛ سعی کنید با دلسوزی و بدون 
منت خدمت کنید که ارزش‌گذاری شرط اول خدمت است. 
تسهیل، تسریع و آسان سازی باید مهربانه باشد. پرهیز از ویترین 

و آمارگرایی شعار ما در سیستم بانکی است.
وی اظهار کرد: در امنیت اقتصادی سیستم بانکی نقش مهم 
دارند. در تمام فعالیت اقتصادی که توسط دولت انجام می‌شود، 
در بانک‌های عامل است. ما با دو چالش، عدم تعادل بین بدهی 
و دارایی و عدم تعادل هزینه و درآمد، در سیستم بانکی مواجه 
هستیم. برای ارائه روز‌آمدترین و بهترین خدمات، دنبال گشایش 
هستیم. قوانین نوشته شده است ولی ماده واحده هایی نیز داریم 
که می‌شود از آنها بهره گرفت. بهترین و راحترین راه برای امنیت 

اقتصادی، تولید و اشتغال است که برنامه راه ما است.
شایان ذکر است؛ در این همایش در دو مرحله، از مددجویان 
توانمند که اکنون، کارآفرین گشته و باعث اشتغال‌زایی دیگر 
مددجویان شده‌اند، مدیران امور شعب بانک‌های خراسان، 
مدیران اجرایی استان و معاونین شعب بانک‌ها ، به عنوان یاوران 
اشتغال کمیته امداد، تجلیل شد. همچنین در حاشیه این 

همایش نمایشگاه توانمندی مددجویان برپا شده است.

خبرنگار : لیلا رضوانی - مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان 
البرز در نشست خبری با اصحاب رسانه که در آستانه ایام دهه 
فجر برگزار شد از تدوین کتابچه‌ای تحت عنوان زندگی با آیه ها 

خبر داد .
حجت الاسلام ولایی برحق با بیان اینکه توجه به آموزه های دینی 
و قرآنی در متن زندگی اهمیت زیاداری دارد، افزود: یکی از اقدام 
ها و برنامه های هدفمند با رویکرد تبیین معارف قرآنی، طرح 
ریزی کتابچه هایی با عنوان زندگی با آیه ها است که به نوبه خود 
سبک زندگی در روابط اجتماعی را با آیات قرآنی تبیین می کند.

وی ادامه داد: بسیاری از مسائل و مباحث زندگی به واسطه 
آگاهی از آیه های قرآنی مرتفع و حل می شود.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان البرز با اشاره به اهمیت 
توجه به آموزه های دینی و قرآنی در متن زندگی گفت: یکی از 
اقدام ها و برنامه های هدفمند با رویکرد تبیین معارف قرآنی، 
طرح ریزی کتابچه هایی با عنوان زندگی با آیه ها است که به 
نوبه خود سبک زندگی در روابط اجتماعی را با آیات قرآنی تبیین 
می کند. حجت الاسلام ولایی برحق گفت: برپایی آئین اعتکاف 
و حضور بی سابقه دانش آموزان در یک برنامه فرهنگی معرفتی 

نشان از میزان علاقه نسل امروز به معارف دینی دارد و اصحاب 
رسانه بهترین تریبون برای نشر این نوع برنامه های اثرگذار 
هستند.  وی اظهار کرد: سال جاری ایام الله دهه فجر مصادف با 
ایام نیمه شعبان است که طی این دهه ویژه برنامه های متنوعی 
با هدف غنی سازی معارف دینی و ایمانی از طرف هیئت های 

مذهبی و کانون های فرهنگی هنری برپا می شود.
وی با اشاره به اینکه متعاقب با ماه مبارک رمضان، طرحی با عنوان 
زندگی با آیه ها مبتنی با مسائل روز برنامه ریزی شده که به واقع 

سبک زندگی در روابط اجتماعی را مطرح می کند، افزود: 

سبک زندگی انسان ها در قالب روابط اجتماعی، چارچوبی برای 
تحقق امت اسلامی قوی، شاد و پیروز است.

حجت السام ولایی بر حق ادامه داد: ارتباطات به عنوان یک 
اصل مبنایی در جامعه اسلامی اسلامی که بر وظایف آحاد جامعه 

نسبت به یکدیگر تأکید می کند.
مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان البرز خاطرنشان کرد: 
اصحاب رسانه با بهره مندی از تریبون رسانه در قالب تولیدات 
رسانه ای موفق نسبت به جریان سازی واحد برنامه های معرفتی 

جایگاه ویژه و ممتازی دارند.

سمنان . تبیانیان. جشن تکلیف  فرزندان کارکنان اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان با حضورحجت الاسلام 
محمدرضا شمس الدین مدیر ستاد اقامه نماز استان و مشاور 
استاندارسمنان و جعفر مرادی حقیقی مدیر کل منابع طبیعی و 

آبخیزداری استان سمنان برگزار شد.
مدیر ستاد اقامه نماز استان سمنان گفت: تکلیف آغاز راهی پر 
از زیبایی و ارتباط با خدا است که دختران و پسران مکلف را به 

سوی سعادت و کمال هدایت می کند.

حجت الاسلام محمدرضا شمس الدین افزود: جشن تکلیف، 
جشن آغازین راهی طولانی و پر از نور است و ورود به سن تکلیف و 
پذیرفتن عبودیت و بندگی پروردگار متعال مستوجب قرب الهی 
است. وی گفت: این جشن بزرگ که با هدف تقویت بنیان‌های 
دینی و ترویج فرهنگ نماز و عبادت برگزار شد، نمادی از توجه 

ویژه مسئولین به تربیت نسل جوان و آینده‌ساز کشور است
وی ابراز داشت: از امروز دانش‌آموزان عزیز ما وارد مرحله جدیدی 
از زندگی خود خواهند شد و مسئولیت‌های جدیدی به آنها محول 

می‌شود. مدیر ستاد اقامه نماز استان سمنان همچنین به نقل از 
آیت‌الله جوادی آملی، به اهمیت جشن تکلیف اشاره کرد و گفت: 
"این جشن، پیوندی عمیق میان نسل جوان و مفاهیم عفاف و 
حجاب ایجاد می‌کند.این عالم بزرگوار زمانی که فرزندش به سن 
تکلیف رسید، جشن بزرگی برگزار کرد که نشان‌دهنده اهمیت 

این مراسم در فرهنگ اسلامی است.
وی افزود: جشن تکلیف نه تنها یک مراسم ساده است، بلکه 
فرصتی برای تقویت ارتباط نوجوانان با ارزش‌های دینی و الهی 

است. جعفر مرادی حقیقی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان سمنان در این مراسم خطاب به فرزندان کارکنان بیان 
نمود: دختران و پسران عزیز و گل‌های باغ زندگی،امروز در جمع 
گرم و صمیمی شما عزیزان گرد هم آمده‌ایم تا جشن بزرگی 
را برگزار کنیم؛ جشنی که آغاز فصل جدیدی از زندگی شما 
دختران و پسران عزیز است. وی نیز در این آئین به آثار و برکات 
نماز در زندگی اشاره کرد و افزود: همه خوبی‌ها و ارزش‌ها در سایه 

بندگی خداوند حاصل می‌شود.

شهردار فردیس، محمدرضا احمدی‌نژاد، در نشست مشترک 
شورای فرهنگ عمومی و شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
از مجموعه پروژه‌های جدید مدیریت شهری این شهرستان که 
در آستانه افتتاح قرار دارند، خبر داد و اعلام کرد که این پروژه‌ها 

به مناسبت ایام مبارک دهه فجر به بهره‌برداری خواهند رسید.
محمدرضا احمدی‌نژاد در این نشست  با اشاره به اهمیت توسعه 
زیرساخت‌های شهری و رفاه عمومی شهروندان، از پروژه‌هایی 
صحبت کرد که در راستای تأمین سرانه‌های شهری و ارتقاء 

کیفیت زندگی در فردیس در دست احداث بوده‌اند. او به طور 
ویژه به پروژه‌هایی اشاره کرد که در ایام دهه فجر به افتتاح 
می‌رسند و از اهمیت بالایی برخوردارند. یکی از مهم‌ترین این 
پروژه‌ها، احداث حسینیه و سالن غذاخوری اردوگاه شهید باکری 

راهیان نور در خرمشهر است که توسط شهرداری فردیس ساخته 
شده و آماده افتتاح است. این پروژه به عنوان نمادی از پاسداشت 
یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و تسهیل در برنامه‌های فرهنگی 

و مذهبی شهروندان طراحی شده است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیریت شرکت خدمات حمایتی کشاورزی خبر داد: توزیع 6455 تنُ انواع کودهای یارانه‌ای در ایلام

جشن خودکفایی مددجویان کمیته امداد خراسان رضوی برگزار شد

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان البرز عنوان کرد: تدوین کتاب زندگی با آیه ها برای تبیین سبک زندگی در روابط اجتماعی 

تکلیف آغاز راهی پر از زیبایی و ارتباط با خدا است که دختران و پسران مکلف را به سوی سعادت و کمال هدایت می کند

البرز - شهردار فردیس خبر داد : افتتاح پروژه‌های جدید شهری در ایام دهه فجر

خبر

استان ها
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نقل و انتقال   بارج مسطح سینا 854  
به شماره ثبت 11577- بندرعباس

نوبت اول 
به استناد رونوشت سند شماره 259324 
مورخ 1403/09/03  با شناسه سند 

140311456723000129 دفتر اسناد رسمي 2 بوشهر 
مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران تمامی شش 
دانگ سهام خود در مالکیت بارج مسطح سینا 854 به 
شماره ثبت 11577- بندرعباس را به آقای حسین بهروزی 

حقیقی فرزند محمد انتقال قطعي داده است.
 مراتب به استناد ماده 25 قانون دریایی ایران آگهی 

می گردد.
شناسه آگهی 1874044

تبليغات 
خلاق

موثر‌تر و بهتر بفروشيد
استيو استريج می گوید: نشان دادن يك چهره 
حرفه‌اي به كارهاي عمومي باعث مي‌شود دنبال راهي 

باشيم كه تجارت شما را بفهمند. 
پرسش بزرگ فروش: اين پرسش به هر بخش 
فرايند فروش و بازاريابي مربوط مي‌شود عينا مانند 
يك فرمول. با پاسخ به اين پرسش مي‌توانيد وضعيت 
فروش خودتان را به‌طور سريع در گذشته، حال و آينده 
تجزيه و تحليل كنيد. سوال اين است: چه چيزي، 
به چه كسي، با چه كسي و چگونه و به چه قيمتي 
فروخته شود و بازپرداخت و ارسال رضايتبخش آن 

چگونه باشد؟
چه چيزي بايد فروخت ؟ براي پاسخ صحيح به اين 
پرسش بايد محصول يا خدمت خودتان را برحسب 
آنچه انجام مي‌دهد و چگونه به مشتري‌تان سود 

مي‌رساند، تعريف كنيد. 
 به چه كسي بايد بفروشيد: فروشنده مانند 
پياده نظام ارتش است. پيش از آنكه به جنگ برويد 
بايد به دقت فكر كنيد اين سرباز چگونه بايد آموزش 
ببيند و پشتيباني شود. فروشنده نيز مانند مورد فوق، 
آماده شود وقتي كه با فردي كه مي‌تواند از شما خريد 
كند روبه‌رو مي‌شود دقيقا چه بگويد و چه رفتاري 

داشته باشد. 
به چه كسي: براي پاسخ به اين سوال لازم است كه 
مشتري واقعي خود را به‌طور واضح تعريف كنيد و 
تلاش‌هاي فروش خود را روي اين نوع شخص خاص 

متمركز كنيد. 
با چه قيمتي: در بسياري از حالت‌ها روش 
قيمت‌گذاري محصولات و خدمات شما عامل كليدي 
تعيين‌كننده سطح فروش و سودآوري است. وقتي بازار 
تغيير مي‌كند يا در پاسخ به واكنش مشتري يا فشار 
رقبا، بايد آماده باشيد در قيمت‌هاي خودتان در صورت 

لزوم تجديد نظر كنيد. 
چگونه پرداخت شود: غالبا تغيير در روش 
قيمت‌گذاري يا تغيير ساختار قيمت‌گذاري 
 مي‌تواند افزايش قابل توجهي در فروش شما 

ايجاد کند. 
چكار بايد كرد تا ارسال كالاها رضايتبخش 
باشد: رضايتمندي مشتري در مرحله ارسال و مراحل 
پس از آن مي‌تواند فروش شما را درآينده به نحو قابل 

توجهي افزايش دهد. 

اورژانس کسب و کار آموزش

تا به حال براي شما پيش آمده است كه بخواهيد 
خبر ناخوشايند يا مطلب ناراحت‌كننده‌اي 
را به كسي بگوييد يا نكته‌اي منفي را به 
دوستي متذكر شويد ولي ندانيد چگونه 
 موضوع را عنوان كنيد كه كمتر ناراحت يا

 دلخور شود؟
متخصصان علوم رفتاري در اين زمان تكنيك 

ساندويچ را پيشنهاد مي‌دهند. 
به اين طريق كه براي كم كردن اثر ناخوشايند 
يك پيام يا خبر منفي، آن را در ميان دو عبارت 
 يا خبر مثبت قرار داده و به مخاطب عرضه

 كنيد. 

به اين صورت: 
»جمله مثبت، جمله منفي، جمله مثبت«

به عنوان مثال: 
احمد تو دانش‌آموز سختكوشي هستي، اگرچه 
نمره رياضي‌ات كمتر از سطح انتظاره، ولي در 

دروس فارسي و علوم نمرات عالي كسب كردي. 
سارا جان، شما آشپز بي‌نظيري هستي، اگرچه خورش 

كمي شور شده، ولي سوپت واقعا خوشمزه است. 
مامان، تو خيلي مهربوني، اگرچه گاهي به خاطر 
تذكرهاي زيادت ناراحت مي‌شم، ولي مي‌دونم 

خيلي دوستم داري. 
و... 

قرار دادن جمله منفي در بين دو جمله مثبت از 
شدت اثر تخريبي آن كم كرده و با اشاره به نكات 
مثبت، فرد احساس مي‌كند فقط نكات منفي ديده 
نشده، رعايت انصاف شده و به همين دليل انگيزه 
بيشتري براي تغيير و بهبود شرايط خواهد داشت. 
 اين نكته مهم را به خاطر بسپاريد كه 
براي بيان نكات مثبت لازم نيست  اغراق 
كنيد يا به دروغ ويژگي مثبتي را به 
 كسي نسبت دهيد، اين كار اثر معكوس

 خواهد گذاشت. 
هركسي ويژگي‌هاي مثبت فراواني دارد كه با كمي 

دقت متوجه آنها خواهيد شد. 

تكنيك ساندويچ چيست؟ 

۶ نوع استارتاپ كه دولت‌ها بايد بشناسند
نواع مختلف  نواع استارتاپ و ا درك ا
كسب‌وكارهاي نوپا و نوبنياد مي‌تواند به 
سازمان‌هاي دولتي كمك كند اكوسيستم‌هاي 
حمايت‌كننده بسازند. استيو بلنك، كه در 
سيليكون ولي تجربه زيادي دارد و نويسنده 
وب‌گاه Xconomy است، اين ۶ نوع از انواع 
استارتاپ را خيلي عالي توصيف كرده   و همچنين 

كاما توضيح داده 

است كه درك شفافي از نيازهاي هر يك از آنها تا 
چه حد براي دولت‌هايي كه مي‌خواهند نوآوري را 

ترويج دهند، مهم است. 

۱. استارتاپ سبك زندگي
من در ساحل كاليفرنيا زندگي کرده و كارآفرينان 
سبك زندگي مانند موج‌سوارها و غواص‌ها را 
مشاهده مي‌كنم كه فروشگاه‌هاي تخته 
موج‌سواري يا غواصي كوچك دارند يا موج‌سواري 
و غواصي آموزش مي‌دهند تا هزينه‌هاي‌شان 
را تامين و بتوانند كمي بيشتر موج‌سواري يا 

غواصي كنند. 

۲. كسب‌وكارهاي كوچك كه معمولا
 يك خانواده مالك آن است و آن را اداره ميك‌ند

آنها مانند تمام كارآفرينان سيليكون ولي سخت 
تاش مي‌كنند، 
يا  كارمندان 
ده‌هاي  نوا خا
را  محلي 
استخدام مي‌كنند. 
ي  ها ر كا كسب‌و
كوچك به‌ندرت 
است.  سودآور 
كارآفريني با كسب‌وكار 
كوچك براي اين طراحي 
نشده است 

كه قابل سنجش باشد، بلكه صاحبان آن مي‌خواهند 
كسب‌‌وكار خودشان را داشته ‌باشند و »خانواده را 
تامين كنند.« اما دركل اين كسب‌وكارها، بيشتر 
از كسب‌وكارهاي انواع ديگر كارآفريني بازنماي 

»كارآفريني« است و شغل‌هاي محلي ايجاد مي‌كند. 

۳. استارتاپ‌هاي نوع سيلكيون ولي 
 اين نوع استارتاپ‌ها براي گسترش‌پذيري 

طراحي شده‌اند. 
استارتاپ‌هاي گسترش‌پذير معمولا به‌صورت 
خوشه‌هاي نوآور و خلاق با هم تشكيل گروه 
مي‌دهند )سيليكون ولي، شانگهاي، نيويورك، 
بوستون، اسرائيل و غيره(. اين نوع استارتاپ‌ها 
درصد كوچكي از ۶ نوع استارتاپ را تشكيل 
مي‌دهند اما به‌علت بازده بسيار زيادشان، براي 
تمام سرمايه‌گذاري‌هاي خطرپذير )و رسانه‌ها( 

جذاب هستند. 

۴. استارتاپ‌هايي كه طراحي شده‌اند تا 
به‌سرعت فروخته شوند

هدف اين كارآفرينان اين نيست كه يك كسب‌وكار 
 يك ميليون دلاري بسازند، بلكه مي‌خواهند 

يك شركت بزرگ‌تر را ۵ تا ۵۰ ميليون دلار بفروشند. 

۵. شركت‌هاي استارتاپ بزرگ 
تغييرات در سلیقه مشتري، فناوري‌هاي جديد، 
قانونگذاري، رقباي جديد و غيره مي‌تواند 

شركت‌هاي بزرگ را براي خلق نوآوري‌هاي بديع 
تحت فشار بگذارد و آنها را وادار كند محصولاتي 
كاملا جديد خلق كنند و به مشتريان جديد در 
بازارهاي جديد بفروشند )مثل گوگل و اندرويد(. 

۶. استارتاپ‌هاي اجتماعي
برعكس استارتاپ‌هاي گسترش‌پذير، هدف اين 
استارتاپ‌ها اين است كه دنيا را تبديل به جايي 
بهتر كنند، نه اينكه سهم بازار را بگيرند يا براي 

بنيانگذاران آن ثروت بسازند. 
بلنک فهرستي از سازمان‌هاي دولتي دارد كه 
مي‌توانند از انواع مختلف استارتاپ‌ها حمايت كنند. 
بلنك چندان به نقش فرهنگ نمي‌پردازد. 
سيليكون ولي به واسطه‌هاي شكست‌هاي بسيار 
رشد كرده است. كارآفرينان در سيليكون ولي 
شانس‌هاي زيادي براي موفقيت دارند اما در 
فرهنگ‌هاي ديگر شكست بسيار بد پنداشته 
مي‌شود و فقط تعداد كمي از كارآفرينان شانس 

ديگري به‌دست مي‌آورند. 
صادر كردن سيستم تامين مالي، مركز رشد 
)انكوباتور( و آموزش سيليكون ولي كه يك 
سيستم كارآمد است، آسان نيست اما صادر 
كردن فرهنگ منحصربه‌فرد آن بسيار دشوار 
است. احتمالا مهم‌ترين چيزي كه اجازه نمي‌دهد 
سيليكون ولي تاج سلطنتش را به مناطق ديگر 

ببازد ، تحمل شكست‌هاي عظيم است. 
zdnet :منبع

 ترجمه: بازده 

جان مينارد كينز، اقتصاددان و متفكر برجسته قرن 
بيستم مي‌گويد: »هنگامي كه انباشت ثروت ديگر 
اهميت اجتماعي بالايي نداشته باشد، تغييرات 

بزرگي در قواعد اخلاقي روي خواهد داد.« 
ترامپ 3.7 ميليارد دلار دارايي دارد، اما عجيب 
است كه وقتي با 10.000دلار در ماه مي‌توان زندگي 
خيلي خوبي در آمريكا داشت پول‌هاي افرادي مثل 
ترامپ به چه دردشان مي‌خورد و چرا زندگي‌شان را 

وقف فعاليتي معني‌دار مثل شناخت علمي از جهان 
يا كمك به ديگران يا آفرينش هنري نمي‌كنند؟

پاسخ ساده است: در شخصيت ترامپ جنبه‌هاي 
معنوي-فكري رشد چنداني نيافته است. براي 
آدم‌هايي مثل او پول و سلطه داشتن و مشهور بودن 
نزد عوام مهم‌ترين چيز است. شايد بگوييد ولي بيل 

گيتس كه نابغه كامپيوتر است، كسي كه اين را 
مي‌گويد با علم كامپيوتر آشنايي كافي ندارد. 

خيلي از اساتيد دانشگاهي برجسته كامپيوتر 
علاقه‌اي به ورود به بازار ندارند، چون علاقه‌شان 
ثروتمند بودن و تحسين شدن توسط عوام نيست. 
 ،Donald Knuth براي مثال، وقتي پروفسور

نرم‌افزار ارزشمند TeX را ساخت آن را رايگان عرضه 
کرد. او كتاب‌ها و مقالات اثرگذارش را مي‌نويسد، 
خانواده و دوستانش را دارد، متخصصان بسياري 
تربيت کرده، حقوق مادي مناسبي دريافت مي‌كند 
و از زندگي لذت مي‌برد. براي Knuth اهميتي ندارد 
چند صد ميليون آدم معمولي اسم او را بدانند، يا او را 

به‌خاطر داشتن پول زياد تحسين كنند.
@eghtesaderooz

واقعا علم بهتر است يا ثروت؟

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

هوش تجاري و تاريخچه آن 
ميلاد مددي ، مشاور و مجري سيستم‌هاي هوشمندي تجاري 

 )business intelligent(
رايج تكنولوژي‌هاي  پيدايش  از  قبل  تجاري   هوش 
 از قبيل بانك‌هاي اطلاعاتي و نرم‌افزارها و سرورهاي بسيار قدرتمند وجود داشته 
است. به‌عنوان مثال در سال 1865 ميلادي   »هنري فرنس« به كمك فهم و به 
كارگيري متغيرهاي سياسي، بي‌ثباتي و شناخت بازار توانست در صنعت بانكداري 
از رقباي خود پيشي بگيرد. اين در حاليست كه در آن سال‌ها تجهيزات مورد 

استفاده به شكل امروزي نبوده است. 
امروزه هوش تجاري به‌عنوان مجموعه‌اي از فرايندهاي تحليلي كه منجر به توليد 

ديدگاه‌ها و ارزش‌ها در قالب اعداد و نمايه‌ها، می شوند شناخته مي‌شود. 
در آغاز پيدايش و شكل‌گيري كسب‌وكارها، كارگاه‌هاي اقتصادي كوچك، محلي 
و عموما خانوادگي بوده‌اند. در چنين شرايطي بازارها رقابتي نبوده و صرفا توليد و 
چگونگي آن دغدغه بوده است. با گذر زمان اين كارگاه‌ها رشد كردند و رفته رفته 
ساختار شركت و سازمان‌هاي امروزي را به خود گرفته و در پي رشد روزافزون، از 
يك واحد سازماني به چندين سازمان و شركت گسترش يافتند و هلدينگ‌ها را 
به وجود آوردند. از همان ابتدا صاحبان واحد‌هاي كسب‌وكار به كمك علوم مالي و 
حسابداري كسب‌وكارهاي خود را مديريت مي‌كردند. اما در پي اين پيشرفت سريع 
و گسترش نرم‌افزارهاي سازماني يكپارچه، مديران ارشد و ذي‌نفعان سازمان‌ها با 
حجم انبوهي از اطلاعات روبه‌رو شدند. در اين ميان نرم‌افزارهاي هوش تجاري 
به وجود آمدند تا از طريق جمع‌آوري داده‌هاي فراوان از پايگاه داده‌هاي متعدد 
و متفاوت، داده كاوي و آناليز و تحليل‌هاي پيچيده، ابزاري قدرتمند و سريع در 

تصميم‌گيري و اجراي هرچه بهتر استراتژي‌ها براي مديران باشند. 

يادداشت

سرقت، جرمي عليه اموال و مالكيت اشخاص
تجربه نشان داده كه غالب سارقان كه اكنون به دزداني حرفه اي تبديل 
شده اند، در ابتدا با خلافي كوچك قدم در مسير انحراف و تباهي گذاشته 
اند و درنهايت به خلافكاري حرفه اي تبديل شده اند. چراكه برخي 
ها به‌واسطه عدم تعهد و پايبندي با مسائل اخلاقي و مباني اعتقادي و 
صرفا به‌دليل تن پروري و تن ندادن به كار و فعاليت هاي آبرومندانه و 
كسب‌وكار حلال، مرتكب سرقت مي‌شوند و به‌راحتي يك عمر زحمت 
ديگران را به باد فنا مي‌دهند. سرقت، يكي از مهم‌ترين جرائم عليه اموال و 
مالكيت اشخاص است. از سوي ديگر اين جرم موجب اغتشاش، اضطراب 
 و نگراني در جامعه مي‌شود و امنيت و آسايش عمومي جامعه را بر هم 
مي زند و افراد و خانواده‌هاي بزه‌ديده را در تنگنا و نگراني 
قرار مي‌دهند. سرقت درون خودرو از شايع ترين انواع سرقت 
ها در شهرهاي مختلف از جمله تهران محسوب مي‌شود و سارقان 
 پس از سرقت خودرو، وسايل و محتويات آن را برداشته در 
گوشه اي رها مي‌سازند و از جمله علت هاي روي آوردن سارقان به اين 
نوع سرقت، دسترسي آسان و عدم نياز به وسيله و امكانات خاص است. 
بر اين اساس بهتر است شهروندان گرامي روي خودروي خود لوازم 
ايمني نظير قفل سوئیچي، دزدگير، قفل پدال و فرمان، محافظ كامپيوتر 
خودرو و ساير وسايلي كه از باز كردن در خودرو و روشن كردن آن توسط 
سارقان جلوگيري مي‌كند يا حداقل آن را به تاخير مي اندازد، استفاده 
كنند و از پارك كردن خودرو در مكان هاي ناامن، كم تردد، خلوت و 
تاريك خودداري و ضمن پرهيز از نصب تزئينات اضافي و گران قيمت 
در داخل خودرو از نگهداري لپ تاپ، كيف پول و مدارك و اسناد در 
خودروي خود خودداري كنند. چرا كه در مواردي سارقان پس از سرقت 
اقلامي مانند لپ تاپ و مدارك و اسناد به دنبال سوءاستفاده از صاحبان 
اموال بوده اند. از اينرو جا گذاشتن اينگونه مدارك و اقام در داخل 
 خودرو مي‌تواند براي سارقان در سرقت اموال شما انگيزه بيشتري را 

ايجاد كند. 

امنيت

لزوم بازنگري در فروش تراكم
فروش تراكم ابزاري است كه ضمن ايجاد امكان نظارت بر توسعه متوازن شهر، بخش 
مهمي از درآمدهاي شهرداري را به خود اختصاص مي‌دهد. نگاه درآمدي مديريت 
شهر به مبحث تراكم، آسيبي است كه خود را به شكل توسعه نامتوازن و خارج از 
ظرفيت برخي نقاط پايتخت نشان داده است. در موضوع فروش تراكم بايد الزامات 
طرح تفصيلي پايتخت مورد توجه باشد و با در نظر گرفتن اينكه دستور بازنگري در 
طرح تفصيلي از سوي شهرداري و سازمان ملي زمين و مسكن صادر شده است، 
اصلاح مقررات مربوط به طرح تفصيلي نيز بايد در دستور كار مسئولان شهرداري 

و متوليان دولتي مسكن قرار گيرد. 

سرمقاله


